



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEC AKRAMOVICH

Sana: 01-12-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 79538

Obyekt nomi «Shaxrixon tumani №6-maktab yopiq stadionini ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Nurafshon elektr servis» MChJ

Bosh loyihachi - «Nurafshon elektr servis» MChJ

Litsenziya AL-000964 sonli 24.06.2020 yil cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 76038

1. Loyihalash uchun asos

Xalq deputatlari Shaxrixon tumani kengashining 03.11.2022 yildagi №VI-30-73-1-28-K/22-sonli qarori.

Shaxrixon tumani Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 24.11.2022 yilda tuzilgan №827564-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Shaxrixon tumani №6-maktab yopiq stadionini ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlarini bajarish ko'zda tutilgan: Yer ishlari. Tuproqni 2 metrgacha chuqurlikda ekskavator bilan qazish ishlari. Tuproqni 2 metrgacha chuqurlikda qo'l bilan qazish ishlari. Tuproqni zichlash ishlari. Handaqni qayta turpoq bilan to'ldirish ishlari. Handaqni qayta turpoq qo'lda bilan to'ldirish ishlari. Poydevorlar. Shag'al asosli poydevor osti to'shama tashkil qilish. 1000 mm gacha bo'lgan balandlikda temirbetobdan lentasimon poydevor ishlari. A-III klassdagi, diametri 12 mm bo'lgan po'lat armatura. Ustunlar ostiga temirbeton poydevor quyish ishlari. A-I klassdagi, diametri 6 mm. bo'lgan po'lat armatura. A-III klassdagi, diametri 16 mm. bo'lgan po'lat armatura. Payvandlangan karkaslarga betonlash paytida anker murvatlarini o'rnatish. Varoqli po'lat. A-III

klassdagi, diametri 20 mm. bo'lgan po'lat armatura. Qaynoq saqich bilan tik devor va betonlarni surtish(gidroizolyatsiya). Ustun. Ustunlarni montaj qilish. Po'lat quvurdan ustun. Tomyopma. Metall ferma o'rnatish. Po'lat quvurlardan metall ferma. Metall ferma progonlarni o'rnatish. Po'lat quvurdan metall ferma progonlari. Po'lat quvurdan bog'lovchilar o'rnatish. Po'lat quvurdan bog'lovchilar Tomni profnastiil bilan qoplash. Katakli devor qilish. Proyomlar. Darvoza sinchini montaj qilish. Metall darvoza. Setkali futbol darvozasi. Pol. 2-gurux tuproqni 2 metrgacha chuqurlikda ekskavator bilan qazish ishlari. Tuproqni zichlash ishlari. Maydalangan tosh bilan asos to'shash ishlari. Har bir sm qalinlik uchun qo'shiladi. Maydalangan tosh bilan asos to'shash ishlari. Har bir sm qalinlik uchun qo'shiladi. Sintetik o'simlikdan chim qoplama.

Beton qoplama quyish. Tomoshabinlar joyi. Metallkarkas to'qish. Yog'och elementlarini o'rnatish. Bolt. Fermalarni montash qilish. Tomni profnastil bilan qoplash. Vintlar. Katakli devor qilish. Yendova. Pardoqlash ishlari. Metal yuzalarni moyli bo'yoq bilan bo'yash. Yoritish ishlari. Provoda tortish ishlari. Avtomat o'chirib yoqgich o'rnatish ishlari. Avtomat o'chirib yoqgich, 25A. Projektor o'rnatish ishlari Projektor led my 100w 6000k 85-265vac p2. Yuvinish binosi. Qurilish ishlari. Yer ishlari. 2-gurux tuproqni 2 metrgacha chuqurlikda ekskavator bilan qazish ishlari. Shag'al asosli poydevor osti to'shama tashkil qilish. Beton asosli poydevor osti to'shama tashkil qilish. 1000 mm gacha bo'lgan balandlikda temirbetobdan lentasimon poydevor ishlari. A-III klassdagi , diametri 12 mm. bo'lgan po'lat armatura. A-III klassdagi, diametri 16 mm. bo'lgan po'lat armatura. A-I klassdagi , diametri 6 mm. bo'lgan po'lat armatura. Tekislangan g'isht va beton tik yuzalarni qaynoq saqich bilan 1 qavatli gidroizolyatsiya qilish. Gorizontal yuzalarni sementli suyuq shisha bilan gidroizolyatsiya qilish. Qavat balandligi 4 m gacha bo'lgan g'ishtli tashqi devorlarni terish. G'ishtli parapet devorlarni terish. M-200/ B-15 sinfli betondan quyma o'zak quyish. A-1 klassdagi diametri 6 mm bo'lgan po'latdan armatura. A-III klassdagi diametri 16 mm bo'lgan po'latdan armatura. M-200/ B-15 sinfli betondan quyma belbog' quyish. A-1 klassdagi diametri 6 mm bo'lgan po'latdan armatura. A-III klassdagi diametri 16 mm bo'lgan po'latdan armatura. M-200/ B-15 sinfli betondan quyma bo'g'lovchi belbog' quyish. A-1 klassdagi diametri 6 mm bo'lgan po'latdan armatura. A-III klassdagi diametri 12 mm bo'lgan po'latdan armatura. G'ishtlarni metal mustaxkamlash. Yo'goch xori va mauerlatlar o'rnatish. Yog'och nastil o'rnatish. 1 qavatli paroizolyatsiya. Somon-loyli suvoq qilish. Stropila o'rnatish Obreshetka o'rnatish. Tomni profnastiil bilan qoplash. Yog'och konstruksiyalarni yong'inga qarshi chora tadbir qilish. Tom osti og'och konstruksiyalarni yong'inga qarshi chora tadbir qilish. Suv yig'uvchi lotok. Suv quvuri. Karnizni plastic bilan qoplash. Ruxli po'latdan fartuk qilish. Alyumin eshik o'rnatish. Alyumin framuga o'rnatish. Alyumin ekran(pardadevor) o'rnatish. Betondan pol tag qatlami quyish. Sementli styajka quyish. Polni keramik plitalar bilan qoplash. Devorni sement-qumli qorishma bilan suvash. Qalinligi 10 mm gacha bo'lgan quruq gips aralashmalari bilan devorlar yuzalarni tekislash. Pozitsiyadan chiqarish: har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlardan chiqarib tashlanadi. Devor yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor yuzasini keramik plitalar bilan qoplash. Deraza yonbag'irlarini sement-qumli qorishma bilan suvash. Qalinligi 10 mm gacha bo'lgan quruq gips aralashmalari bilan deraza yonbag'irlarini tekislash. Pozitsiyadan chiqarish: har bir mm qalinligi o'zgarishi uchun devorlardan chiqarib tashlanadi. Deraza yonbag'irlarini suvli emulsiya bilan bo'yash. Tashqi devorni sement-qumli qorishma bilan suvash. Fasadni fasad bo'yog'i bilan bo'yash. Sokol qismini sement-qum bilan suvash. Sokol qismini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Suv tizimi. Elektr tizimi.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Qurilish ishlari boshlangunga qadar yangi qurilishi rejalashtirilgan stadion ishchi chizmalari hududdagi arhitektura-qurilish bo'limi bilan kelishilishi lozim.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 1001604,397 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 14839,23 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Shaxrixon tumani №6-maktab yopiq stadionini ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 547,253 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 986765,167 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



«TASDIQLAYMAN»

Shaxrixon tumani XTB mudiri

J.Mamatqodirov

« 28 » noyabr 2022 y

NUQSON DALOLATNOMASI

Bizlarkim, quyida imzo chekuvchilar, Shaxrixon tuman XTB muhandisi I. Uraimov, Shaxrixon tuman XTB material xisobchisi T.Tursunov, *Shaxrixon tumani 6 maktab stadioni* xolatini o'rganganimizda quyidagi ishlar bajarilishi aniqlandi:

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	Земляные работы		
1	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "atlas", "volvo", "komatsu", "hitachi", "liebher", хт 876 (китай) с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 грунта	1000м3	0,1222
2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 [80] квт [л.с.], 1 группа грунтов	1000м3	0,0513
3	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками	100м3	0,5130
	Фундаменты		
4	Устройство основания под фундаменты гравийного	М3	32,0000
5	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	100м3	0,2380
6	Горячекатанная арматурная сталь периодического профиля класса а-iii диаметром 12 мм	Т	0,4060
7	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	100м3	0,1510
8	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса а-1, диам 6 мм	Т	0,1520
9	Горячекатанная арматурная сталь класса а-iii диам. 16 мм	Т	0,5710
10	Установка закладных деталей весом более 20 кг	Т	1,0320
11	Сталь листовая	Т	0,7210
12	Горячекатанная арматурная сталь класса а-iii диам. 20 мм	Т	0,2110
13	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100м2	2,3500
	Стойка		
14	Монтаж стойки из труб	Т	3,4760
15	Стоимость стойки из стальных труб	Т	3,4760
	Покрытие		
16	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	Т	6,7630
17	Стоимость металлический фермы из стальных труб	Т	6,7630
18	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м	Т	3,6050
19	Стоимость металлический прогон из стальных профильных труб	Т	3,6050

	60x40x2,5мм		
20	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м	Т	4,5540
21	Стоимость металлической связи и распорок из стальных труб	Т	4,5540
22	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа	100м2	12,5000
23	Профили стальные листовые гнутые с трапециевидными гофрами из оцинкованной стали толщиной 0,50 мм (gal) с полимерным покрытием	М2	1287,500
24	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	Шт	8063,000
25	Устройство ограждений из сетки	100м2	3,7200
26	Сетка для стадионов	М2	1252,000
	Проемы		
27	Монтаж металлических ворот	Т	0,1250
28	Стоимость металлических ворот из профильных труб 80x60x2,5мм	Т	0,1250
29	Футбольная ворота с сетками	Шт	2,0000
	Полы		
30	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "atlas", "volvo", "komatsu", "hitachi", "liebher" с ковшом вместимостью 0,5 (0,46-0,64) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,8600
31	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100м3	0,1200
32	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 20 см	1000м3	0,2580
33	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 10-20 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 (1000) мпа (кгс/см2)) однослойных (толщ.25см)	1000м2	0,8000
34	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять к нормам с 27-04-005-1 по 27-04-005-3 (добавляется 10см)	1000м2	0,8000
35	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 5-10 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 (1000) мпа (кгс/см2)) однослойных (толщ.5см)	1000м2	0,8000
36	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять к нормам с 27-04-005-1 по 27-04-005-3(исключается 10см)	1000м2	-0,8000
37	Устройство спортивного покрытия из синтетической травы sport elit turf (типа poltan ligaturf)	100м2	8,0000
38	Устройство бетонных покрытий толщиной 12см	100м3	0,3420
	Зрительская		
39	Монтаж металлокаркасов трибун из труб	Т	2,8100
40	Стоимость металлокаркасов из стальных труб	Т	2,8100
41	Установка элементов каркаса из брусьев	М3	4,7000
42	Болты строительные с гайками и шайбами	Шт	672,0000
43	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	Т	2,5400
44	Стоимость металлической фермы из стальных труб	Т	2,5400
45	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа	100м2	2,0100
46	Профили стальные листовые гнутые с трапециевидными гофрами из оцинкованной стали толщиной 0,50 мм (gal) с полимерным покрытием	М2	207,0300
47	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	Шт	1296,000
48	Устройство ограждений из сетки	100м2	1,4800
49	Ендова оцинкованная	М	67,0000
	Отделочные работы		
50	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100м2	16,8500
	Освещение		
51	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах	100м	2,4000
52	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции	Шт	2,0000

	на стене или колонне, на ток, а, до 25		
53	Автоматический выключатель ва 47-63, 1р 25а (с) 4.5ка prime	Шт	1,0000
54	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, а, до 40	Шт	2,0000
55	Пускатель в корпусе кмн 25а 220в с ртп ip65 prime	Шт	2,0000
56	Установка прожекторов	100шт	0,0600
57	Прожектор led my 100w 6000k 85-265vac p2	Шт	6,0000
	Душевая		
	Строительные работы		
58	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м	100м3	0,1700
59	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям	100м3	0,0500
60	Устройство основания под фундаменты гравийного	М3	1.6000
61	Устройство бетонной подготовки из бетона в7,5	100м3	0,0160
62	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	100м3	0,0884
63	Горячекатанная арматурная сталь периодического профиля класса а-iii диаметром 12 мм	Т	0,1660
64	Горячекатанная арматурная сталь периодического профиля класса а-iii диаметром 12 мм (выпуски)	Т	0,0170
65	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса а-1, диаметром 6 мм (выпуски)	Т	0,0040
66	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100м2	0,3600
67	Устройство гидроизоляций горизонтальных поверхностей.	100м2	0,1000
68	Кладка стен кирпичных наружных простых	М3	25,2000
69	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича	100м2	0,2700
70	Устройство монолитные сердечники из бетона в15	100м3	0,0100
71	Горячекатанная арматурная сталь периодического профиля класса а-iii диаметром 12 мм	Т	0,0380
72	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса а-1, диам 6 мм	Т	0,0100
73	Устройство монолитный пояс-перемычек мпп1 из бетона в15	100м3	0,0300
74	Горячекатанная арматурная сталь класса а-iii диам. 16 мм	Т	0,2470
75	Горячекатанная арматурная сталь гладкая класса а-1, диам 6 мм	Т	0,0440
76	Армирование кладки стен и других конструкций	Т	0,1350
77	Укладка деревянный мауэрлат и балки покрытий	М3	2,3000
78	Устройство деревянный настил	100м2	0,3600
79	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100м2	0,3600
80	Утепление покрытия грунтово-саманной смесью	1 м3	3,6000
81	Установка стропил и другие деревянные элементы кровли	М3	1,5100
82	Устройство кровли из профнастила трапецевидного и синусовидного профиля, с покрытием по готовым прогонам: простой	100 м2 кровли	0,5200
83	Огнезащита деревянных конструкций ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов	10м3	0,1510
84	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000м2	0,0520
85	Водосточный лоток (желоб)	Пм	9,4000
86	Водосточные трубы d=100мм	Пм	7,0000
87	Облицовка потолка декоративными пластиковыми панелями с устройством с каркаса без откоса от потолка (карниза)	100м2	0,0800
88	Установка блоков дерево алюминиевых, алюминиевых, металлопластиковых в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (алюминиевые)	100м2	0,0720
89	Установка алюминиевые фрамуги	100 м2	0,0360
90	Устройство подстилающих слоев бетонных из бетона в7,5	М3	2,4000
91	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике битумноль первый слой	100м2	0,3000
92	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100м2	0,3000

93	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100м2	0,3000
94	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым раствором по камню и бетону улучшенное стен	100м2	1,1500
95	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм стен	100м2	0,5400
96	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен (исключается)	100м2	-0,5400
97	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	0,5400
98	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов [без карнизных, плинтусных и угловых плиток] без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100м2	0,6100
99	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен (наружных)	100м2	0,9200
100	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности поливинилацетатная	100м2	0,9200
101	Улучшенная штукатурка цоколей цементным раствором	100м2	0,1600
102	Масляная окраска цоколей	100м2	0,1600
Водопровод холодной воды			
103	Клапаны /вентили/ проходные муфтовые 15ч8р2 для воды на давление 1.6 мпа /16 кгс/см2/, д=20 мм	Шт	12,0000
104	Клапаны /вентили/ проходные муфтовые 15ч8р2 для воды на давление 1.6 мпа /16 кгс/см2/, д=25 мм	Шт	4,0000
105	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых или полиэтиленовых труб на сварке наружным диаметром до: 20 мм	100 м трубопро вода	0,1200
106	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых или полиэтиленовых труб на сварке наружным диаметром до: 25 мм	100 м трубопро вода	0,5200
107	Отводы полипропиленовые 90 град. Диаметр 20 мм	Шт	4,0000
108	Отводы полипропиленовые 90 град. Диаметр 25 мм	Шт	6,0000
109	Тройники полипропиленовые д. 20 мм	Шт	8,0000
110	Тройники полипропиленовые переходные д. 25x20x25 мм	Шт	2,0000
111	Переходники полипропиленовые 25x20 мм	Шт	1,0000
112	Муфты полипропиленовые д. 25 мм	Шт	5,0000
113	Клипсы полипропиленовые д.25 мм	Шт	63,0000
114	Хомут металлический д=25мм	Шт	7,0000
115	Гильза из металлических труб, диаметр труб 57х3 мм	100м	0,0100
116	Баки пластмассовые емкостью 1м3 воды	Шт	1,0000
117	Изоляция трубопроводов: матами из стеклянного штапельного волокна (металлического бака)	1 м3	0,1200
Водопровод горячей воды			
118	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых или полиэтиленовых труб на сварке наружным диаметром до: 20 мм	100 м трубопро вода	0,0300
119	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых или полиэтиленовых труб на сварке наружным диаметром до: 25 мм	100 м трубопро вода	0,1000
120	Установка электроводонагревателей	Шт	2,0000
121	Водонагреватель royal 80л	Шт	2,0000
122	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ["армофлекс"], вспененного полиэтилена ["термофлекс"]; трубками	10м	2,0000
123	Трубки из вспененного полиэтилена внутренний диаметр 25 мм	Пм	20,0000
Канализация			
124	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб с	100 м	0,2900

	установкой фасонных частей диаметром: 50 мм		
125	Ревизия полипропиленовая канализационная д. 50 мм	Шт	1,0000
126	Установка умывальников одиночных	10компл.	0,2000
127	Установка смесителей для умывальников	10шт	0,2000
128	Установка смесителей для душа	10шт	0,4000
129	Отводы канализационные полипропиленовые 90 градусов, д. 50 мм	Шт	6,0000
130	Отводы канализационные полипропиленовые 45 градусов, д. 50 мм	Шт	4,0000
131	Муфты полипропиленовые канализационные д. 50 мм	Шт	4,0000
132	Тройники канализационные полипропиленовые 90 градусов, д. 50/50 мм без манжетов	Шт	9,0000
133	Гильза из металлических труб. диаметр труб 76x3 мм	100м	0,0100
134	Зонт круглого сечения диаметром 50мм	Шт	1,0000
	Вентиляция в-3		
135	Установка вентиляторов осевых массой до 0,05 т	Шт	2,0000
136	Вентилятор анси-3	Шт	2,0000
	Электроосвещение		
137	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах	100м	0,3000
138	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,0400
139	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,0400
140	Щитки, устанавливаемые в нише распорными дюбелями	Шт	1,0000
141	Щит электрический	Шт	1,0000
	Наружные сети лэп		
142	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами. группа грунтов 2	100м3	0,0200
143	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям	100м3	0,0180
144	Кабели до 35 кв в готовых траншеях без покрытий.	100м	0,0630
145	Покрытие кабеля кирпичом одного кабеля	100м	0,0630
146	Кирпич керамический одинарный м-75	1000шт	0,0520

Shaxrixon tuman XTB muhandisi:



I. Uraimov

Shaxrixon tuman XTB
material xisobchisi:



T. Tursunov

Республика Узбекистан, Андижанская область
ГОРОД АНДИЖАН
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«НУРАФШОН ЭЛЕКТР СЕРВИС»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

***Ремонт крытого стадиона для мини футбола на территории
школы №6 Шахриханского района***

***Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальный ресурсный сметный расчет***

(после замечания экспертизы)

Андижан – 2022г

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«НУРАФШОН ЭЛЕКТР СЕРВИС»
(Лицензия № АЛ-000964 от 24.06.2020)

Архив № _____

Заказ № _____

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

*Ремонт крытого стадиона для мини футбола на территории школы №6
Шахриханского района*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальный ресурсный сметный расчет*

(после замечания экспертизы)

Составлено в текущих ценах

Директор:

ГИП:



Д. Абдужалилов

Б. Мадмаров

Андижан-2022г

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Ремонт крытого стадиона для мини футбола на территории школы №6 Шахриханского района

(Наименование объекта, стройки)

№№ пп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	6 615,720
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	613 738,231
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	66 114,683
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	37 391,587
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика - 18,71%	134 196,446
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	858 056,667
10	НДС - 15%	128 708,500
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС	986 765,167

ЗАКАЗЧИК

МП _____

Исполнитель



РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Ремонт крытого стадиона для мини футбола на территории школы №6 Шахриханского района

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	4378,027	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Зме)	2205,625088	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	163,58	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	37391,587	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	595862,360	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	0,000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	6486,000	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	3	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1,5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов		%

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

Ремонт крытого стадиона для мини футбола на территории школы №6 Шахриханского района

Стартовая стоимость строительства объекта определена на основании и в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах- Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром... (Июль-Сентябрь 2022г) и котировки Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи АЖ "УЗРТХБ"».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценит quotные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 3-го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" с 01.07.2021г по 31.09.2022 составила по Андижанской области **2205625,088** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 163,58 часов
Часовая ставка - Сч = $2205625,088 : 163,58 = 13483,46$ сум/час
Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: 15101,48 сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$С_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$С_m = С_{m1} + С_{m2} + С_{m3} + \dots + С_{mn},$$

где:

С_{m1}, С_{m2}, С_{m3}, С_{mn}, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций:
 $С_{mn} = N \times Ц_{ср},$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

Наименование стройки - РЕМОНТ КРЫТОГО СТАДИОНА ДЛЯ МИНИ ФУТБОЛА НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №6 ШАХРИХАНСКОГО РАЙОНА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на

Наименование объекта -

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E101-195-41, ДОП. 11	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "JIEVNER", XT 876 (КИТАЙ) С КОШИМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2 ГРУНТА	1000МЗ	0,1222		5974510,72	730085
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,54	1,28799	15101,48	19451
1.2	1938	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "JIEVNER", XT 876 (КИТАЙ) С ЕМКОСТЬЮ КОШИ 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	46,49	5,68108	125088,60	710635
2	E101-33-1	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 1 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,0513		711466,40	36498
2.1	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	7,6	0,38988	93614,00	36498
3	E102-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	0,5130		432830,94	222042
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,53	6,42789	15101,48	97071
3.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,04	1,55952	76681,00	119586
3.3	1856	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	6,24834	862,00	5386
ФУНДАМЕНТЫ							
4	E801-2-3, ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ	32,0000		126554,78	4049753
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	80	15101,48	1208118
4.2	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	2,56	67284,00	172247
4.3	650	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	14,72	58638,00	863151
4.4	1856	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	29,44	862,00	25377
4.5	9249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	40,96	43478,00	1780859
5	E601-1-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	0,2380		51833634,58	12348305
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	106,158	15101,48	1603136
5.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,06426	72437,00	4655
5.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	5,09796	1081,00	5511
5.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	28,5	6,783	127627,00	865694
5.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,19278	916,00	177
5.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	29,455	4656,00	137142
5.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,44506	54548,00	24277
5.8	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	24,157	346685,00	8374870
5.9	36407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,003094	1540000,00	47648
5.10	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00595	608695,00	3622
5.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,007211	7695653,00	55496
5.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,03094	2120000,00	655928
5.13	35516	РОГОЖА	М2	88,2	20,9916	1000,00	20992
5.14	36953	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,03332	3782609,00	126037
5.15	36961	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,11186	3782609,00	423123
6	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,4060		7826087,00	3177391
7	E601-1-5	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 МЗ	100МЗ	0,1510		54821606,47	8278063
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	785,88	118,668	15101,48	1792061
7.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,04077	72437,00	2953
7.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	37,72	5,69572	1081,00	6157
7.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	31,03	4,68553	127627,00	598000
7.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,87	0,13137	916,00	120
7.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,99	0,14949	54548,00	8154
7.7	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	15,3268	346685,00	5313468
7.8	36407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0218	0,003594	1540000,00	55345
7.9	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,027	0,004077	608695,00	2482
7.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0375	0,005663	7695653,00	43577
7.11	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0061	0,000921	10829000,00	6075
7.12	35516	РОГОЖА	М2	151	23,103	1000,00	23103
7.13	36961	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,74	0,11174	3782609,00	422669
8	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,1520		8565218,00	1301913
9	C124-24-1	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 16 ММ	Т	0,5710		7826087,00	4468696
10	E601-15-9	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ БОЛЕЕ 20 КГ	Т	1,0320		359811,39	371325
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,8	22,4976	15101,48	339747
10.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1548	127627,00	19757

1	2	3	4	5	6	7	8
10.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,21672	54548,00	11822
11	1610-1029	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ	Т	0,7210		9304348,00	6708435
12	C124-25-1	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 20 ММ	Т	0,2110		7826087,00	1651304
13	E1101-4-5	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЮЩЕЙ В ОДИН СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ МИНИМУМ РУЗ 2 ММ	100M2	2,3500		2529289,07	5943829
	05.01.21 N 9						
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	26,97	63,3795	15101,48	657124
13.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	4,37	10,2695	3164,00	32493
13.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,423	18992,00	7991
13.4	1908	ПЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	1,5	3,525	236,00	832
13.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,5875	54548,00	32647
13.6	30009	АСБЕСТ ХРЮДОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,008	0,0188	2500000,00	47000
13.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,157	0,36895	5639937,00	2680855
13.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,019	0,04465	5639937,00	251823
13.9	31519	БЕЗВНН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,057	0,13395	6000000,00	803709
13.10	40363	МУКА АНДЕЛИТОВАЯ КИСЛОТОУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,125	0,29375	5883240,00	1728202
13.11	44059	БЕТОШЬ	КГ	0,5	1,175	1560,00	1763
		СТОЙКА					
14	E903-12-12	МОНТАЖ СТОЙКИ ИЗ ТРУБ	Т	3,4760		557796,31	1938900
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	22,907	15101,48	345927
14.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,09	7,26484	127627,00	927199
14.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,09	0,31284	11102,00	3473
14.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,79948	54548,00	43610
14.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	7,78624	1077,00	8386
14.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,013904	14002000,00	194684
14.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000035	15400000,00	535
14.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,001078	18000000,00	19396
14.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,002086	21612000,00	45074
14.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000104	7695653,00	803
14.11	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	Т	0,00194	0,006743	13000000,00	87665
14.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	6,7782	11740,00	79576
14.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,00139	21200000,00	29476
14.14	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000345	4034600,00	1402
14.15	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,00358	3782609,00	13543
14.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	2,05084	3200,00	6563
14.17	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,005	0,01738	7478261,00	129972
14.18	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИЯ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ. 5,5	10М	0,0187	0,065001	25000,00	1625
15	121-600	СТОИМОСТЬ СТОЙКИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	3,4760		8652174,00	30074957
		ПОКРЫТИЕ					
16	E903-12-1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	6,7630		1126799,48	7620545
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	172,659	15101,48	2607412
16.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,21	28,472	127627,00	3633825
16.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	1,55549	1327,00	2064
16.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	4,0578	11102,00	45050
16.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	4,80173	54548,00	261925
16.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	6,0867	1077,00	6555
16.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,01285	14002000,00	178921
16.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000008	15400000,00	1042
16.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,002097	18000000,00	37738
16.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,004058	21612000,00	87697
16.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000203	7695653,00	1561
16.12	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	Т	0,00194	0,01312	13000000,00	170563
16.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,72	4,86936	11740,00	57166
16.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0027	0,01826	21200000,00	387114
16.15	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000676	4034600,00	2729
16.16	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,006966	3782609,00	26349
16.17	44897	ШЛИФКРУТИ	ШГ	0,06	0,40578	6800,00	2749
16.18	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	1,48786	3200,00	4761
16.19	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,002	0,013526	7478261,00	101151
16.20	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИЯ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ. 5,5	10М	0,0187	0,126468	25000,00	3162
17	121-601	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ФЕРМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	6,7630		8652174,00	58514653
18	E903-15-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	3,6050		608422,30	2193362
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,79	56,923	15101,48	859621
18.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,56	5,6238	127627,00	717749
18.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,58	2,0909	11102,00	23213
18.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,68495	54548,00	37363
18.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,67	2,41535	1077,00	2601
18.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,010815	14002000,00	151432
18.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000036	15400000,00	555
18.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,001118	18000000,00	20116
18.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,002163	21612000,00	46747

1	2	3	4	5	6	7	8
18.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00003	0,000108	7695653,00	812
18.11	33816	ШВЕДЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,00194	0,006994	13600000,00	96918
18.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,5	1,8025	11740,00	21161
18.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э12	T	0,0026	0,009373	21200000,00	198708
18.14	35504	КАНАТЫ ПЕНЫКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,0001	0,00036	4034600,00	1454
18.15	36023	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,00103	0,003713	3782609,00	14045
18.16	44897	ШЛИФКРУГ	шт	0,03	0,10815	6800,00	735
18.17	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	кг	0,15	0,54075	3200,00	1730
18.18	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,0001	0,00036	7478261,00	2696
18.19	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10M	0,0187	0,067414	25000,00	1685
19	121-602	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПРОГОН ИЗ СТАЛЬНЫХ ПРОФИЛЬНЫХ ТРУБ 60X40X2,5MM	T	3,6050		8652174,00	31191087
20	E903-14-1	МОНТАЖ СВЯЗИ И РАСПОРКОВ ИЗ ОДИНОВЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГРУЗОВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	T	4,5540		1825228,30	8312090
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,28	288,177	15101,48	4351961
20.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,82	17,396	127627,00	2229235
20.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,1	0,4554	11102,00	5056
20.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,86526	54548,00	47198
20.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,46	6,64884	1077,00	7161
20.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,021	0,095634	14002000,00	1339667
20.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00001	0,000046	15400000,00	701
20.8	31419	ГРУНТОВКАТ Ф-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,00031	0,001412	18000000,00	25411
20.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,0006	0,002732	21612000,00	59053
20.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00003	0,000108	7695653,00	1051
20.11	33816	ШВЕДЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,00194	0,006835	13600000,00	114852
20.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	1,2	5,4648	11740,00	64157
20.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э12	T	0,00044	0,002004	21200000,00	42480
20.14	35504	КАНАТЫ ПЕНЫКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,0001	0,000455	4034600,00	1837
20.15	36023	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,00103	0,004691	3782609,00	17743
20.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	кг	0,36	1,63944	3200,00	5246
20.17	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,0002	0,000911	7478261,00	6811
20.18	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10M	0,0187	0,08516	25000,00	2129
21	121-603	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СВЯЗИ И РАСПОРКОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	T	4,5540		8652174,00	39402000
22	E904-2-1	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	100M2	12,5000		920882,32	11511029
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35,5	443,75	15101,48	6701282
22.2	514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,99	12,375	1242,33	15374
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	30,125	950,00	28619
22.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,61	32,625	127627,00	4163831
22.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,18	2,25	11102,00	24980
22.6	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,02	0,25	2487,00	622
22.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,32	4	54548,00	218192
22.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	21	1077,00	22617
22.9	31419	ГРУНТОВКАТ Ф-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,00047	0,005875	18000000,00	105750
22.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,00009	0,001125	21612000,00	24314
22.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	1,4	17,5	11740,00	205450
23	111-30861	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ЛИСТОВЫЕ ГРУТЫЕ С ТРАПЕЦИЕВИДНЫМИ ГОФРАМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,50 ММ (RAL) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M2	1287,5000		54971,00	70775163
24	111-1289	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	шт	8063,0000		157,00	1265891
25	E2601-048-04	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ СЕТКИ	100M2	3,7200		1177938,46	4381931
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,2	41,664	15101,48	629188
25.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	2,0832	54548,00	113634
25.3	45927	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ И КРУЧЕНАЯ	M2	105	390,6	9131,00	3566569
25.4	45933	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЕЖЕННАЯ	T	0,003	0,01116	6500000,00	72540
26	111-139	СЕТКА ДЛЯ СТАДІОНОВ	M2	1252,0000		7391,00	9253532
27	E904-11-1	ПРОЕМЫ	T	0,1250		2230318,39	278790
27.1	1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ	ЧЕЛ.-Ч	46,37	5,79625	15101,48	87532
27.2	514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0125	1242,33	16
27.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,18	0,0225	950,00	21
27.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,61	0,57625	127627,00	73545
27.5	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,34	0,0425	1207,00	51
27.6	978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,09	0,01125	3863,25	43
27.7	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,17	0,02125	1327,00	28
27.8	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	15,01	1,87625	11102,00	20830
27.9	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	2,01	0,25125	2487,00	625
27.10	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,02375	54548,00	1296

1	2	3	4	5	6	7	8
27.11	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОСВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,28	1077,00	302
27.12	30407	ПРОДУКЦИОННЫЕ	Т	0,00001	0,000001	1540000,00	19
27.13	31410	ГРУНТОКАТАФОР-021 КРАСНОКОРИНЬВАЯ	Т	0,00011	0,000019	1800000,00	605
27.14	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000075	21612000,00	1621
27.15	32524	КАТАНК АТОРЯН КАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6-3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000004	7695653,00	29
27.16	33816	ШВЕДЫН N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000241	13000000,00	3153
27.17	34241	КЛС ДОРЖД ТЕХНИЧЕСКИЙ АЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,24375	11740,00	2862
27.18	35112	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э-16	Т	0,023	0,002875	21200000,00	66950
27.19	35504	КАНАТЫ ПЕЛЬКОВЫЕ ПРОПОНАШИНЫЕ	Т	0,0001	0,000013	4034660,00	50
27.20	36023	ПНЕУМАТИЧЕСКИЕ АВОМОНА ПОРОДЫСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ И СОРТА	МЗ	0,00103	0,000129	3782660,00	487
27.21	44807	ШЛИФКРУЖИ	ШТ	0,04	0,005	6800,00	34
27.22	45077	ПРОМАНКАТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,59	0,07175	3200,00	236
27.23	50756	ОТДЕЛЫШЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ КАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВИШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,026	0,00325	7478261,00	24304
27.24	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СПИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОМАННЫЙ, ИЗ ПРОВОДОВ МАРКИ В, МАРКИРОВАННАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ ММ 5,5	10М	0,0187	0,002338	25000,00	58
28	121-588	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ ИЗ ПРОФИЛЬНЫХ ТРУБ 80X60X2,5MM	Т	0,1250		8652174,00	1081522
29	5601-3001	ФУТБОЛЬНАЯ ВОРОТА С СЕТКАМИ ПОЛЫ	ШТ	2,0000		1400000,00	2800000
30	Г0101-197-14 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" С КОШИМ МЕСТНОСТНОСТЬЮ 0,5 (0,46-0,64) МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000 МЗ ГРУППА		0,8600		5089532,73	4376995
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,99	10,3114	15101,48	155717
30.2	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,02	6,8972	105272,00	726082
30.3	1940	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" С ЕМКОСТЬЮ КОШИ 0,5 МЗ	МАШ.-Ч	25,87	22,2482	156800,00	3488518
30.4	43113	ШЕБЕНЬ	МЗ	0,12	0,1032	64737,90	6681
31	Г102-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЯ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000МЗ		0,1200	2325627,92	279075
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	18,48	15101,48	276075
32	Г102-2-3	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КУЛАЧКОВЫМИ КАТКАМИ 8 Т НА ПЕРВЫЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 20 СМ	1000МЗ		0,2580	2412721,69	622482
32.1	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	19,39	5,00262	105272,00	526636
32.2	613	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ ПРИЦЕПНЫЕ КУЛАЧКОВЫЕ 8 Т	МАШ.-Ч	6,74	1,73892	3686,92	6411
32.3	1835	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	3,37	0,86946	102882,84	89435
33	Г2704-005-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ШЕБНЯ ФРАКЦИИ 10-20 ММ (ПРИ УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВИШЕ 98,1 (1000) МПА (КГС/СМ2)) ОДНОСЛОЙНЫХ (ТОЛЩ.25СМ)	1000М2		0,8000	17048706,26	13638965
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	33	26,4	15101,48	398679
33.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,36	0,288	163582,00	47106
33.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	3,98	3,184	72437,00	230639
33.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,35	1,88	105272,00	197911
33.5	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	10,6	8,48	65631,34	556554
33.6	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	23,9	19,12	74132,20	1417408
33.7	1135	МАШИНЫ ПОЛИВНОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	2,6	2,08	97872,00	203574
33.8	3060	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ	МАШ.-Ч	0,57	0,456	47957,99	21869
33.9	23066	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ ММ 10-20	МЗ	204	163,2	64737,90	10565225
34	Г2704-005-04 К-10	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМАМ С 27-04-005-1 ПО 27-04-005-3 (ДОБАВЛЯЕТСЯ 10СМ)	1000М2		0,8000	9930516,06	7944413
34.1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	8,3	6,64	72437,00	480982
34.2	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	8,6	6,88	65631,34	451544
34.3	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	8,2	6,56	74132,20	486307
34.4	23066	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ ММ 10-20	МЗ	126	100,8	64737,90	6525580
35	Г2704-005-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ШЕБНЯ ФРАКЦИИ 5-10 ММ (ПРИ УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВИШЕ 98,1 (1000) МПА (КГС/СМ2)) ОДНОСЛОЙНЫХ (ТОЛЩ.5СМ)	1000М2		0,8000	17048706,26	13638965
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	33	26,4	15101,48	398679
35.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,36	0,288	163582,00	47106
35.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	3,98	3,184	72437,00	230639
35.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,35	1,88	105272,00	197911
35.5	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	10,6	8,48	65631,34	556554
35.6	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	23,9	19,12	74132,20	1417408
35.7	1135	МАШИНЫ ПОЛИВНОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	2,6	2,08	97872,00	203574
35.8	3060	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ	МАШ.-Ч	0,57	0,456	47957,99	21869
35.9	45050	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	204	163,2	64737,90	10565225
36	Г2704-005-04 К-10	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМАМ С 27-04-005-1 ПО 27-04-005-3 (ИСКЛЮЧАЕТСЯ 10СМ)	1000М2		0,8000	-9930516,06	-7944413
36.1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	8,3	6,64	-72437,00	-480982
36.2	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	8,6	6,88	-65631,34	-451544
36.3	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	8,2	6,56	-74132,20	-486307
36.4	45050	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	126	100,8	-64737,90	-6525580

1	2	3	4	5	6	7	8
					8,0000	16497201,44	131977612
37	E1102-001-05	УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	100M2				
	МИНИСТРОЙ РУЗ	SPORT ELAT TURF (ТИПА POLYAN LIGATURE)					
	05.01.21 X 9						
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78	624	15101,48	9421124
37.2	2857	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ.-Ч	8	64	14560,00	931840
37.3	2858	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ	МАШ.-Ч	10	80	8560,00	684800
37.4	2860	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ.-Ч	12,6	100,8	7740,00	780192
37.5	2860	МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА ИЛИ ГРАВИЯ	МАШ.-Ч	14,2	113,6	6650,00	755440
37.6	32725	РЕЗНА ГРАВИЯ ДИРОМАННАЯ	М2	105	840	80000,00	67200000
37.7	40161	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА ПО УПАКОВАННОСТИ	М2	105	840	4348,00	2276176
37.8	40162	ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ	М	64	512	50434,00	9681128
37.9	40163	КЛЕЙ ПО УПАКОВАННОСТИ	КГ	24	192	474,00	13972224
37.10	40164	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	КГ	1650	20450	1787,00	406208
37.11	40165	РАСХОДОВАЯ ЛЕНТА ПО УПАКОВАННОСТИ	М	24	224		13914749
38	E801-1-1 ДОП.3	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТОЛЩИНОЙ 12СМ	100M3	0,3420		40686401,64	
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	61,56	15101,48	929647
38.2	403	РЕЗЕРВУАРЫ ГАЗОВЫЕ	МАШ.-Ч	48	16,416	1081,00	17746
38.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	18	6,156	127627,00	785672
38.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,04446	54548,00	2425
38.5	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 М-200 ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	34,884	346685,00	12093700
38.6	35516	РОСНОЖА	М2	250	85,5	1000,00	85500
39	E903-12-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКАРКАСОВ ТРИБУН ИЗ ТРУБ	Т	2,8100		457796,31	1567408
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	18,5179	15101,48	279648
39.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,09	5,8729	127627,00	749541
39.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,09	0,2529	11102,00	2808
39.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,6463	54548,00	35254
39.5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	6,2944	1077,00	6779
39.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,01124	14002000,00	157382
39.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000028	15400000,00	433
39.8	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000871	18000000,00	15680
39.9	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,001686	21612000,00	36435
39.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000084	7695653,00	649
39.11	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,005451	13000000,00	70868
39.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	1,95	5,4795	11740,00	64329
39.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,001124	21200000,00	23829
39.14	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000281	4034600,00	1134
39.15	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,002894	3782609,00	10948
39.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	1,6579	3200,00	5305
39.17	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,005	0,01405	7478261,00	105070
39.18	96584	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВЯЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОМАНОВЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 НХМ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,0187	0,052547	25000,00	1314
40	121-600	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКАРКАСОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	2,8100		8652174,00	24312609
41	E1001-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСБЕВ	М3	4,7000		4525366,99	21269225
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	105,75	15101,48	1566882
41.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	1,081	950,00	1027
41.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	1,551	982,00	1823
41.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,692	54548,00	92295
41.5	30322	СМОЛА КАМЕННОУТОЛОВАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,012126	3700000,00	44806
41.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,03525	14002000,00	493571
41.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,0141	15400000,00	217140
41.8	31429	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	6,815	5652,00	38518
41.9	32502	ПРОВОДКИ ИЗ КВ. АДАПТИРОВАННЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,01457	2850000,00	41525
41.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	4,371	3782609,00	16533784
41.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,564	3782609,00	2133301
41.12	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,047	1587300,00	74603
42	111-634	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ШТ	672,0000		650,00	456960
43	E903-12-1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	2,5400		1126799,45	2862071
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,53	64,8462	15101,48	979274
43.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,21	10,6934	127627,00	1364767
43.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,5842	1327,00	775
43.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,6	1,524	11102,00	16919
43.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,71	1,8034	54548,00	98372
43.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,9	2,286	1077,00	2462
43.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0019	0,004826	14002000,00	67574
43.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000025	15400000,00	391
43.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000787	18000000,00	14173
43.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,001524	21612000,00	32937
43.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000076	7695653,00	586
43.12	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,004928	13000000,00	64059
43.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,72	1,8288	11740,00	21470
43.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0027	0,006858	21200000,00	145590
43.15	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000254	4034600,00	1025
43.16	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,002616	3782609,00	9896
43.17	44897	ПЛИНФЕРУГИ	ШТ	0,06	0,1524	6800,00	1036
43.18	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,22	0,5588	3200,00	1788

1	2	3	4	5	6	7	8
43.19	50756	ОТДЕЛЫШЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЭДАННН И СООРУЖЕНИИ С ПРОКЛАДАННЕМ ГОРЯЧЕ КАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СЫШНЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,00508	7478261,00	37990
43.20	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВЯЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВАННАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 3,5	10М	0,0187	0,047498	25000,00	1187
44	121-601	СТОЙМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ФЕРМЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	2,5400		8652174,00	21976522
45	Е904-2-1	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ЭДАННЯ ДО 25 М	100М2	2,0100		920882,32	1850973
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35,5	71,355	15101,48	1077566
45.2	514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,99	1,9899	1242,33	2472
45.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	4,8441	950,00	4602
45.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,61	5,2461	127627,00	669544
45.5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,18	0,3618	11102,00	4017
45.6	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,02	0,0402	2487,00	100
45.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,6432	54548,00	35085
45.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	3,3768	1077,00	3617
45.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00047	0,000945	1800000,00	17005
45.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00009	0,000181	21612000,00	3910
45.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	1,4	2,814	11740,00	33036
46	111-30861	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ЛИСТОВЫЕ ГРУТЫЕ С ТРАПЕЦЕВИДНЫМИ ГОФРАМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,50 ММ (RAL) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	207,0300		54971,00	11380646
47	111-1289	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	1296,0000		157,00	203472
48	Е2601-048-04	УСТРОЙСТВО ОГРАЖДЕНИЙ ИЗ СЕТКИ	100М2	1,4800		1177938,46	1743349
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,2	16,576	15101,48	250122
48.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	0,8288	54548,00	45209
48.3	45927	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ И КРУЧЕНАЯ	М2	105	155,4	9131,00	1418957
48.4	45933	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЕНЕНАЯ	Т	0,003	0,0044	6500000,00	28860
49	111-021	ЕНДОВА ОЦИНКОВАННАЯ	М	67,0000		15300,00	1226100
50	Е1504-030-03	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	16,8500		975759,23	16441543
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,59	683,941	15101,48	10328529
50.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАНТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,1685	18802,00	3183
50.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,5055	54548,00	27574
50.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,7	45,495	12000,00	54540
50.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,41451	13338000,00	5528734
50.6	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,3	5,055	1500,00	7583
51	П802-403-3	ОСВЕЩЕНИЕ ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОДАХ	100М	2,4000		1077011,36	2584827
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	88,8	15101,48	1341011
51.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	127627,00	9189
51.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	12,504	19164,00	239627
51.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,072	71069,00	5117
51.5	30475	ДЮБЕЛИ	КТ	1,8	4,32	9500,00	41040
51.6	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КТ	1,3	3,12	15400,00	48048
51.7	30654	ГЛПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,024	15400000,00	369600
51.8	31087	КРАСКА	КТ	0,3	0,72	13338,00	9603
51.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,006	9221000,00	55326
51.10	45527	ВЫРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,744	5000,00	3720
51.11	46163	СКОБЫ	100ШТ	28	67,2	500,00	33600
51.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,288	2500,00	720
51.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4,9	11,76	2000,00	23520
51.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7,2	10000,00	72000
51.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,288	30000,00	8640
51.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КТ	0,83	1,992	15000,00	29880
51.17	92793	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ АППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2Х2,5	1000М	0,102	0,2448	1201739,00	204186
52	П0803-526-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	2,0000		23558,31	47117
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,56	3,12	15101,48	47117
53	Е1504-3118	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, IP 25A (C) 45KA PRIME	ШТ	1,0000		10957,00	10957
54	П803-530-1	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА ПОЛУ, НА ТОК, А, ДО 40	ШТ	2,0000		84948,15	169896
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,74	5,48	15101,48	82756
54.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,24	950,00	228
54.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,012	127627,00	1532
54.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,12	0,24	4656,00	1117
54.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,012	71069,00	853
54.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04	4000,00	160
54.7	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,373	0,746	14002,00	10445
54.8	31087	КРАСКА	КТ	0,045	0,09	13338,00	1200
54.9	31136	ШПАТ БУМАЖНЫЙ	КТ	0,002	0,004	5000,00	20
54.10	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КТ	0,012	0,024	12200,00	293

1	2	3	4	5	6	7	8
54.11	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	0,09	0,18	21200,00	3816
54.12	35566	ШИТКИ ШИМОВЫЕ	КТ	0,001	0,002	7800,00	16
54.13	44069	ВАЗ-ЛИН ТЕХПРЕСКИИ	КТ	0,012	0,024	4600,00	96
54.14	45527	БЫРКИ МАКНОВОЧНЫЕ	100ПШ	0,031	0,062	5000,00	319
54.15	45529	БЫРКИ ОКОНЧАТЕЛЬ	100ПШ	0,061	0,122	6000,00	732
54.16	50801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,004	0,008	7478261,00	59826
54.17	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПС-50	ПШ	1	2	2000,00	4000
54.18	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,024	0,048	52000,00	2496
55	1504-4548	ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 25А 220В С РТИ П65 PRIME	ПШ	2,0000		230174,00	460348
56	1803-596-3	УСТАНОВКА ПРОЕКТОРОВ	100ПШ	0,0600		9649535,32	578972
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	358	21,48	15101,48	324380
56.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	2,83	0,1698	127627,00	21671
56.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	145	8,7	19164,00	166727
56.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,3	0,798	4656,00	3715
56.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,83	0,1698	71069,00	12668
56.6	30484	КОТЛЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	38	2,28	14002,00	31925
56.7	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ПШ	165	9,9	415,00	4169
56.8	31211	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-065	Т	0,004	0,0024	1820000,00	4168
56.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	5,2	0,312	21200,00	6614
56.10	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ПШ	1,02	0,0612	36000,00	1836
56.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,5	0,03	52000,00	1560
57	1545-611	ПРОЕКТОР LED MY 100W 6000K 35-265VAC P2	ПШ	6,0000		121130,00	726780
58	E102-57-2	РАБОТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	100МЗ	0,1700		2325627,92	395357
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	26,18	15101,48	395357
59	E102-61-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТСОСАМИ, ГРУНТА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0500		1336480,98	66824
59.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	4,425	15101,48	66824
60	E801-2-3, ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ	1,6000		126554,78	202488
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	4	15101,48	60406
60.2	185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,128	67284,00	8612
60.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,736	58638,00	43158
60.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	1,472	862,00	1269
60.5	9249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	2,048	43478,00	89043
61	E601-1-4, ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ ИЗ БЕТОНА В7,5	100МЗ	0,0160		36257561,64	580121
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	2,88	15101,48	43492
61.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,768	1081,00	830
61.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	18	0,288	127627,00	36757
61.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,00208	54548,00	113
61.5	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	102	1,632	303265,00	494928
61.6	35516	РОГ ОЖА	М2	250	4	1000,00	4000
62	E601-1-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	0,0884		51883634,58	4586513
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	445,04	39,43	15101,48	595450
62.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,023868	72437,00	1729
62.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	1,89353	1081,00	2647
62.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	28,5	2,5194	127627,00	321543
62.5	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,071604	916,00	69
62.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	10,94	4656,00	50938
62.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,165308	54548,00	9017
62.8	6722	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	8,9726	346685,00	3110666
62.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,001149	15400000,00	17698
62.10	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИШАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00221	608695,00	1345
62.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,002679	7695653,00	20613
62.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,011492	21200000,00	243630
62.13	35516	РОГ ОЖА	М2	88,2	7,79688	1000,00	7797
62.14	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,012376	3782609,00	46814
62.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,041548	3782609,00	157160
63	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРА СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,1660		7826087,00	1299130
64	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРА СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ (ВЫПУСКИ)	Т	0,0170		7826087,00	133043
65	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРА СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I, ДИАМЕТРОМ 6 ММ (ВЫПУСКИ)	Т	0,0040		8565218,00	34261
66	E1101-4-5 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМЯЮЩЕЙ В ОДИН СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ ММНСТРОЙ РУТ 2 ММ	100МЗ	0,3600		2529289,07	910544
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	26,97	9,7092	15101,48	146623
66.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	4,37	1,5732	3164,00	4978
66.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,0648	18892,00	1224
66.4	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	1,5	0,54	236,00	127
66.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,09	54548,00	4999
66.6	30009	АСБЕСТ ХРЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,008	0,00288	2500000,00	7200
66.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,157	0,05652	5639937,00	318769
66.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,019	0,00684	5639937,00	38577
66.9	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,057	0,02052	6000000,00	123120

1	2	3	4	5	6	7	8
66.10	40364	МУКА АНДЕЛИТОВАЯ КИСЛОДОУСТРОИТЕЛЬНАЯ МАРКА А	Т	0,125	0,045	5883240,00	264746
66.11	44059	БЕТОН	КТ	0,5	0,18	1500,00	270
67	E1202-1-1	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M12	0,1000		1511362,64	151136
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,2	3,82	15101,48	57688
67.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕНОСНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРОНИИ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,1	58638,00	5864
67.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,015	18892,00	283
67.4	2460	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,04	54548,00	2182
67.5	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	3,1	0,31	242321,00	75120
67.6	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИННОЕ	Т	0,05	0,005	2000000,00	10000
68	E802-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	M13	25,2000		464717,69	11710886
68.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,4	136,08	15101,48	2055009
68.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	10,08	127627,00	1286489
68.3	9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000шт	0,394	9,9288	652174,00	6475395
68.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	0,24	6,048	305296,00	1846439
68.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3	0,0005	0,0126	3782609,00	47661
69	E802-2-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100M12	0,2700		7927450,23	2140412
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	170,17	45,9459	15101,48	693851
69.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,11	1,1097	127627,00	141628
69.3	2460	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0297	54548,00	1629
69.4	9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000шт	5,04	1,3608	652174,00	887478
69.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	2,3	0,621	305296,00	189589
69.6	32501	ПРОВОДНИКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,000621	2850000,00	1770
69.7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3	0,016	0,00432	3782609,00	16341
69.8	43009	АРМАТУРА КЛАССА А-1	Т	0,09	0,0243	8565218,00	208135
70	E601-26-4	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫЕ СЕРДЦЕЧНИКИ ИЗ БЕТОНА В15	100M13	0,0100		79629920,45	796299
70.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1569,4	15,694	15101,48	237003
70.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0027	72437,00	196
70.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	61,88	0,6188	1081,00	669
70.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	96,14	0,9614	127627,00	122701
70.5	1571	ПЛАТА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,9	0,019	916,00	17
70.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,95	1,2495	4656,00	5818
70.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,27	0,0427	54548,00	2729
70.8	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 М-200 ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	101,5	1,015	346685,00	351885
70.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,00045	15400000,00	6930
70.10	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,00084	608695,00	511
70.11	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,0015	21200000,00	31800
70.12	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	1,7	0,017	1587300,00	26984
70.13	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, II СОРТА	M3	0,25	0,0025	3782609,00	9457
71	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0380		7826087,00	297391
72	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0100		8565218,00	85652
73	E601-34-9	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС-ПЕРЕМЫЧЕК МШП ИЗ БЕТОНА В15	100M13	0,0300		123780076,58	3713402
73.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1593	47,79	15101,48	721700
73.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0081	72437,00	587
73.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	77,95	2,3385	1081,00	2528
73.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	64,98	1,9494	127627,00	248796
73.5	1571	ПЛАТА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	6,32	0,1896	916,00	174
73.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	191,59	5,7477	4656,00	26761
73.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,74	0,0522	54548,00	2847
73.8	6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 М-200 ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	101,5	3,045	346685,00	105560
73.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0635	0,001905	15400000,00	29337
73.10	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,077	0,00231	608695,00	1406
73.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,0075	7695653,00	57717
73.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,23	0,0069	21200000,00	146280
73.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	8,6	0,258	3782609,00	975913
73.14	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЫ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	1,4	0,042	3782609,00	158870
73.15	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	2,51	0,0753	3782609,00	284830
74	C124-24-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 16 ММ	Т	0,2470		7826087,00	1933043
75	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0440		8565218,00	376870
76	E802-7-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т	0,1350		8748681,41	1181072
76.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,73	8,60355	15101,48	129926
76.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,03105	127627,00	3963
76.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,04185	54548,00	2283
76.4	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1	0,135	7740000,00	1044900
77	E1001-10-1	УКЛАДКА ДЕРЕВЯННЫЙ МАУЗЕЛАТ И БАЛКИ ПОКРЫТИЙ	M3	2,3000		4525366,99	10408344

1	2	3	4	5	6	7	8
77.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	51,75	15101,48	781502
77.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,529	950,00	503
77.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,759	982,00	745
77.4	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,828	54548,00	45166
77.5	30133	СМОЛТА КАМЕННОГО ОДНОВАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,005934	370000,00	21956
77.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,01725	1400200,00	241535
77.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,0069	1540000,00	106260
77.8	31020	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	3,335	5652,00	18849
77.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00713	285000,00	20321
77.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,91	2,139	3782609,00	8091003
77.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,276	3782609,00	1044066
77.12	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,023	1587300,00	36508
78	E1001-83-3	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ НАСТИЛ	100М2	0,3600		10620699,55	3823452
78.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,21	10,5156	15101,48	158303
78.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,2124	127627,00	27108
78.3	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,1404	54548,00	7659
78.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00875	0,00315	1540000,00	48510
78.5	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	2,63	0,9468	3782609,00	3581374
79	E1201-15-3	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДочной в один слой	100М2	0,3600		1050122,04	378044
79.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,84	2,8224	15101,48	42622
79.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,0468	127627,00	5973
79.3	913	КОЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,41	0,1476	3164,00	467
79.4	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0288	54548,00	1571
79.5	31007	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	110	39,6	5652,00	223419
79.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,05	0,018	5755077,00	103591
80	E1201-026-01	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЯ ГРУНТОВО-САМАННОЙ СМЕСЬЮ	1 М3	3,6000		145505,34	523819
80.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,86	24,696	15101,48	372946
80.2	3491	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,972	97997,00	95253
80.3	12384	ГРУНТОВО-САМАННАЯ СМЕСЬ СОСТАВ ПО ПРОЕКТУ	М3	1,03	3,708	15000,00	55620
81	E1001-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ И ДРУГИЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ КРОВЛИ	М3	1,5100		4639101,51	7005043
81.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,09	36,3759	15101,48	549330
81.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,2265	127627,00	28608
81.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,6644	982,00	652
81.4	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,3322	54548,00	18121
81.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,010872	1540000,00	167429
81.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,38	5,1038	5652,00	28847
81.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,05738	285000,00	163533
81.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,006614	7695653,00	50898
81.9	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,2416	3782609,00	913878
81.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,0906	3782609,00	342704
81.11	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	1,2533	3782609,00	4740744
82	E1203-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФИНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИМУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,5200		6647702,05	3456805
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	20,0356	15101,48	302507
82.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	1,2532	950,00	1191
82.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,79	0,4108	127627,00	52429
82.4	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,208	54548,00	11346
82.5	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШП	645	335,4	157,00	52658
82.6	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШП	81	42,12	157,00	6813
82.7	30861	ПРОФИНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИМУСОВИДНЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ	М2	106	55,12	54971,00	3030002
83	E1001-87-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЗЕРТАТОВ	100М2	0,1510		384777,62	58101
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,5	1,2835	15101,48	19383
83.2	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	0,0906	2759,00	250
83.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,00755	127627,00	964
83.4	2509	АВТОМОБИЛЬНЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,01812	54548,00	988
83.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00012	0,000018	13338000,00	242
83.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУХЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОННЫЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,067	0,010117	2523477,00	25530
83.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,01	0,00151	3690000,00	5572
83.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПНОЙ СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,017	0,002567	2015236,00	5173
84	E1001-88-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000М2	0,0520		1394653,20	72522
84.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,61	1,64372	15101,48	24823
84.2	83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,14	0,05928	2759,00	164

1	2	3	4	5	6	7	8
84.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,01196	127627,00	1526
84.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	0,02912	54548,00	1588
84.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0004	0,000021	13118000,00	277
84.6	14206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА В	Т	0,23	0,01196	2523477,00	30181
84.7	14244	КОНТАКТ КЛЮСОВЫЙ	Т	0,04	0,00208	3600000,00	7675
84.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫЩО, СОРТ ВЫСШЕЙ	Т	0,06	0,00312	2015216,00	6248
85	111-011	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК (ЖЕЛОб)	ММ	9,4000		21200,00	199280
86	111-019	ВОДОСТОЧНЫЕ ГРУЗЫ Д-100ММ	ММ	7,0000		21200,00	148400
87	E1507-17-4. ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 15.11.2019 Г.	ОКОНЧОК ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА (КАРНИЗА)	100М2	0,0800		5365457,79	429237
87.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	12,424	15101,48	187621
87.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,2568	950,00	244
87.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,044	918,00	49
87.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,0552	54548,00	1911
87.5	10080	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 18 КГ	КГ	1,2	0,096	2850,00	274
87.6	10407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00008	15400000,00	1232
87.7	14454	БУРС ДЕРЕВЯННЫЕ	М3	0,41	0,0328	3652173,00	119791
87.8	40855	БОЛТЫ МИКРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,000224	14092000,00	3136
87.9	43960	ПАНЕЛИ ОКОНЧОКОВЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	8,4	13250,00	111369
87.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000168	15400000,00	2587
88	E1001-37-1. ДОП. II ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБ. N 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА КЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (АЛЮМИНИЕВЫЕ)	100М2	0,0720		50339043,28	3624411
88.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	6,44184	15101,48	97281
88.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,11952	127627,00	15254
88.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,69768	18892,00	13181
88.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,27648	851,00	235
88.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,14328	54548,00	7816
88.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,42552	1176,00	500
88.7	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	7,2	480000,00	3456000
88.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,752	5500,00	26136
88.9	31478	ДРОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	38,376	150,00	5756
88.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,13824	16287,00	2252
89	E1001-36-1. ДОП. II ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РАЗРАБ. N 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ФРАМУГИ	100 М2	0,0360		48417683,85	1743037
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161,82	5,82552	15101,48	87974
89.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	0,05328	127627,00	6800
89.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	0,19116	18892,00	3611
89.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,34272	851,00	292
89.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,07992	54548,00	4359
89.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	0,5274	1176,00	620
89.7	29122	ФОРГОЧКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	3,6	450000,00	1620000
89.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	2,7	5500,00	14850
89.9	31478	ДРОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600	21,6	150,00	3240
89.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,0792	16287,00	1290
90	E1101-2-9 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ИЗ БЕТОНА В7,5	М3	2,4000		349924,82	839520
90.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	4,32	15101,48	65238
90.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	1,152	655,00	755
90.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,02	2,448	303265,00	742393
90.4	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0048	5755077,00	27624
90.5	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗЫШЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0024	1587300,00	3810
91	E1101-4-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУДОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА МАСТИКЕ БИТУМНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100М2	0,3000		5335652,39	1600696
91.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,18	13,854	15101,48	209216
91.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	8,05	2,415	3164,00	7641
91.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,117	18892,00	2210
91.4	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	6	1,8	236,00	425
91.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,177	54548,00	9655
91.6	30009	АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30	Т	0,014	0,0042	2500000,00	10500
91.7	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	Т	0,289	0,0867	5639937,00	488983
91.8	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	Т	0,057	0,0171	5639937,00	96443
91.9	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,095	0,0285	6000000,00	171000
91.10	31901	ГИДРОИЗОЛ	М2	116	34,8	5652,00	196690
91.11	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТУСТОЙКАЯ МАРКА А	Т	0,231	0,0693	5883240,00	407709
91.12	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,15	1500,00	225
92	E1101-11-1 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,3000		1484509,04	445353
92.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	11,853	15101,48	178998
92.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	2,721	655,00	1782
92.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,381	18892,00	7198
92.4	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	0,612	420547,00	257175

1	2	3	4	5	6	7	8
93	E1101-27-3 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСНЕДЕМ	100M2	0,3000		6737628,73	2021289
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	35,934	15101,48	542657
93.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,108	72437,00	7823
93.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,69	18892,00	13035
93.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,084	54548,00	4582
93.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	1,3	0,39	420547,00	164013
93.6	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСНЕДЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	30,6	39130,00	1197378
93.7	35510	ОПШКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,918	100000,00	91800
94	E1502-16-3 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ПЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	1,1500		2225322,24	2559121
94.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	98,716	15101,48	1490758
94.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,966	18892,00	18250
94.3	18090	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,45	6,265	18892,00	117748
94.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	2,1505	364609,00	784272
94.5	30388	ГРУНТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,000138	15400000,00	2125
94.6	30384	ГИПСОВЫЕ ВЫЖУРИТЕЛИ	Т	0,006	0,0069	15400000,00	106260
94.7	33208	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,44	6,371	6261,00	39889
95	E1502-19-7 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,5400		1768789,58	955146
95.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	30,24	15101,48	456660
95.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0216	72437,00	1565
95.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,9018	950,00	857
95.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0864	18892,00	1632
95.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,4455	11000000,00	490650
95.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,00972	450000,00	4374
96	E1502-19-11 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН (ИСКЛЮЧАЕТСЯ)	100M2	0,5400		-1336064,56	-721475
96.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	21,6	-15101,48	-326192
96.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,01728	-72437,00	-1252
96.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	0,72144	-950,00	-885
96.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	0,06912	-18892,00	-1306
96.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	0,3564	-11000000,00	-392040
97	E1504-25-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	0,5400		1028195,37	555225
97.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,1	18,414	15101,48	278079
97.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0054	18892,00	102
97.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0216	54548,00	1178
97.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00405	14000000,00	56700
97.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,006102	12000000,00	73224
97.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0027	720000,00	1944
97.7	35512	ПЕЛЛА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,001296	75000,00	97
97.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,4536	25000,00	11340
97.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,00992	13338000,00	132310
97.10	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,1674	1500,00	251
98	E1501-19-5	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ГЛАДКОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,6100		6749091,01	4116946
98.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	159,67	97,3987	15101,48	1470865
98.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0488	72437,00	3535
98.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,1647	18892,00	3112
98.4	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,3	0,793	14763,00	11707
98.5	30702	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ С ЗАВАЛОМ БЕЛЫЕ	М2	100	61	39130,00	2386930
98.6	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,22875	904000,00	206790
98.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,5	0,305	1500,00	458
98.8	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,0305	11000000,00	33550
99	E1502-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ПЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН (НАРУЖНЫХ)	100M2	0,9200		1821003,85	1675324
99.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	65,2096	15101,48	984761
99.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,828	1604,00	1328
99.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	2,5576	21603,00	55252
99.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,7388	364609,00	633982
100	E1504-14-3	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ДЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	0,9200		484704,50	445928
100.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,74	6,2008	15101,48	93641
100.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,16	0,1472	1207,00	178
100.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,046	54548,00	2509
100.4	31059	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ-ФАСАДНЫЕ	Т	0,038	0,03496	10000000,00	349600
101	E1502-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЕЙ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100M2	0,1600		1920856,33	307337

1	2	3	4	5	6	7	8
101.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,88	11,3408	15101,48	171263
101.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,144	1664,00	231
101.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 ММ	МАШ.-Ч	2,78	0,4448	21601,00	9669
101.4	12136	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	МЗ	1,89	0,3024	417441,00	126234
102	E1504-25-8, ДОП. 4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ПОКОЛЕЙ	100 МЗ	0,1600		1320499,75	211280
102.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,91	8,1616	15101,48	127252
102.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0016	18892,00	30
102.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0176	54548,00	960
102.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0012	1400000,00	16809
102.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,001808	1200000,00	21696
102.6	31714	ШПАТЛЕРКА МАСЛЯНО-КЛЕЯВАЯ	Т	0,051	0,00816	720000,00	5875
102.7	35512	ЦЕМЕНТАШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,000384	75000,00	29
102.8	35538	ШКУРКА ЦИЛФОВАЛОВАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	МЗ	0,84	0,1344	25000,00	3360
102.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,002979	13338000,00	39203
102.10	44050	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	0,0496	1500,00	74
103	C130-1158	ВОДОПРОВОД ХОЛОДНОЙ ВОДЫ					
		КЛАПАНЫ/ВЕНТИЛИ/ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15ч8P2 ДЛЯ ВОДЫ НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=20 ММ	ШТ	12,0000		47576,00	570912
104	C130-1159	КЛАПАНЫ/ВЕНТИЛИ/ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15ч8P2 ДЛЯ ВОДЫ НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=25 ММ	ШТ	4,0000		60605,00	242420
105	E1604-005-01 ДОП. 12	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	0,1200		3459784,69	415174
105.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	22,8288	15101,48	344749
105.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0096	127627,00	1225
105.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0264	54548,00	1440
105.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,28	0,5136	1176,00	604
105.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	1,6008	10891,00	17434
105.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,00016	0,000019	608,70	9
105.7	38015	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	М	89,9	10,788	4609,00	49722
106	E1604-005-02 ДОП. 12	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	0,5200		2951775,19	1534923
106.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	77,8128	15101,48	1175088
106.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0416	127627,00	5309
106.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,1144	54548,00	6240
106.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,56	2,3712	1176,00	2789
106.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	4,2224	10891,00	45986
106.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,0025	0,0013	608,70	1
106.7	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	92,9	48,308	6200,00	209510
107	1532-1001	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	4,0000		774,00	3096
108	1532-1002	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	6,0000		1087,00	6522
109	1532-1020	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ	ШТ	8,0000		987,00	7896
110	1532-1030	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25X20X25 ММ	ШТ	2,0000		1705,00	3410
111	1532-1055	ПЕРЕХОДНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 25X20 ММ	ШТ	1,0000		1410,00	1410
112	1532-1055	ПЕРЕХОДНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 25X20 ММ	ШТ	5,0000		865,00	4325
112	1532-1086	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ	ШТ	63,0000		557,00	35091
113	1532-2070	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д.25 ММ	ШТ	7,0000		1210,00	8470
114	130-725	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д=25ММ	ШТ	0,0100		4561902,20	45619
115	E1602-002-06	ГИДЫ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ, ДИАМЕТР ТРУБ 57X3 ММ	100М				
115.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,63	0,4763	15101,48	7193
115.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,0021	127627,00	268
115.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,87	0,0087	54548,00	475
115.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,97	0,0197	1077,00	21
115.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,0099	0,000099	608,70	9
115.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00054	0,000005	13338000,00	72
115.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00062	0,000006	12000000,00	74
115.8	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0004	0,000004	7740000,00	31
115.9	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00038	0,000004	4500000,00	17
115.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,646	0,00646	11740,00	76
115.11	37138	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНИЖОМ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК БСТ2К1-БСТ4К1 И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	М	100	1	37392,00	37392
116	130-9323	БАКИ ПЛАСТМАССОВЫЕ ЕМКОСТЬЮ 1М3 ВОДЫ	ШТ	1,0000		750000,00	750000
117	E2601-10-2	ИЗЮЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА (МЕТАЛЛИЧЕСКОГО БАКА)	1 МЗ	0,1200		1929343,51	231521
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,85	2,262	15101,48	34160
117.2	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИНАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,63	0,0756	1210,00	91
117.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,0492	54548,00	2684
117.4	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,001	0,00012	7740000,00	929
117.5	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,00123	0,000148	7740000,00	1142

1	2	3	4	5	6	7	8
117.6	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 MM	T	0,0096	0,001152	7740000,00	8916
117.7	38572	МАТЫ ПРОШИВНЫЕ ИЗ СУПЕРТОНКОГО СТЕКЛОЛОКА БЕЗ СВЯЗЫВАЮЩЕГО ТОЛЩИНОЙ 40 MM	M	1,65	0,198	921739,00	182504
117.8	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОДИНОВАННЫЕ	T	0,00004	0,000005	18002000,00	86
117.9	46005	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АДН, ТОЛЩИНОЙ 1 MM	KT	0,56	0,0672	15000,00	1008
ВОДОПРОВОД ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ							
118	E1604-005-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 MM	100 M ТРУБОПРО ВОДА	0,0300		3768501,29	113055
118.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	5,7072	15101,48	86187
118.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0024	127627,00	306
118.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0066	54548,00	360
118.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,28	0,1284	1176,00	151
118.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	0,4002	10891,00	4359
118.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,00016	0,000005	608,70	0
118.7	38027	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4	M	89,9	2,697	8643,00	21692
119	E1604-005-02 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 MM	100 M ТРУБОПРО ВОДА	0,1000		3516421,39	351642
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	14,964	15101,48	225970
119.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,008	127627,00	1021
119.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,022	54548,00	1200
119.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,56	0,456	1176,00	536
119.5	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	0,812	10891,00	8843
119.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,0025	0,00025	608,70	0
119.7	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2	M	92,9	9,29	12278,00	114063
120	П803-602-2	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	2,0000		38326,50	76653
120.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,39	4,78	15101,48	72185
120.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26	0,52	950,00	494
120.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	127627,00	2553
120.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	71069,00	1421
121	100-0080	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROVAL 80 L	ШТ	2,0000		1139826,00	2279652
122	E2601-17-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА [«АРМОФЛЕКС»], ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА [«ТЕРМОФЛЕКС»]: ТРУБКАМИ	10M	2,0000		99307,61	198615
122.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,52	7,04	15101,48	106314
122.2	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,39	0,78	1210,00	644
122.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,5	54548,00	27274
122.4	45935	КЛЕЙ «АРМОФЛЕКС» 520	Л	0,143	0,286	6500,00	1849
122.5	45936	ОЧИСТИТЕЛЬ ДЛЯ КЛЕЯ «АРМОФЛЕКС»	Л	0,02	0,04	6500,00	260
122.6	45937	КРАСКА «АРМОФИНИШ»	Л	1,438	2,876	11500,00	33074
122.7	45938	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ «АРМОФЛЕКС» 3X50 MM	M	15	30	300,00	9000
122.8	45958	КЛИПСЫ (ЗАЯТКИ)	ШТ	30	60	315,00	18900
122.9	46693	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АДН, ТОЛЩИНОЙ 0,5 MM	КТ	0,033	0,066	15000,00	600
123	111-6810	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР 25 MM, ТОЛЩИНА 19 MM	ПМ	20,0000		3730,00	74600
КАНАЛИЗАЦИЯ							
124	E1604-3-1 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 MM	100 M ТРУБОПРО ВОДА	0,2900		2152888,42	624338
124.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,52	21,0508	15101,48	317596
124.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0087	127627,00	1110
124.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0319	54548,00	1740
124.4	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 MM	M	99,8	28,942	10500,00	303891
125	1532-2048	РЕВИЗИЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ КАНАЛИЗАЦИОННАЯ Д. 50 MM	ШТ	1,0000		13157,00	13157
126	E1701-009-14 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОВАННЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,2000		2517103,56	503421
126.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	4,33	15101,48	65389
126.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04	950,00	38
126.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,026	18892,00	491
126.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044	54548,00	2400
126.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8	400,00	320
126.6	52674	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАФОРОВЫЕ И ФАФОРОВЫЕ С ИНЖЕКЦИОННОЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОШЕТИНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ДАТУНЫМ И ВЫПУСКОМ ПОДКРУГЛЫМ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ БЕЗ СПИЛИВ, РАЗМЕРОМ 550X420X150 MM	КОМПЛ	10	2	217391,00	434782
127	E1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,2000		765485,94	153097
127.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4	15101,48	21142
127.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02	950,00	39
127.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4	400,00	160
127.4	36956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРЬИ ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,00026	0,000052	13338000,00	694
127.5	31651	ОЛИФКА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,00013	0,000026	12000000,00	312
127.6	52627	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-ЦА-УВ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ, С АЭРАТОРОМ ДАТУНЫМИ МАХОВИЧКАМИ	КОМПЛ	10	2	65217,00	130434
127.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0001	0,00002	16827000,00	33
128	E1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ ДУША	10ШТ	0,4000		1304615,94	52184

1	2	3	4	5	6	7	8
128.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	2,8	15101,48	42284
128.2	521	ДРЕЛН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,04	950,00	38
128.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,8	400,00	320
128.4	50856	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЖИДКИЕ МА-015 МУНИА, СУРЬК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000104	13338000,00	1387
128.5	31651	ОДНФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000052	12000000,00	624
128.6	52623	СМЕСИ ГИП ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-ДС-Ф СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ ТРУБКОЙ И СЕТКОЙ, ФАРФОРОВЫМ КОРПУСОМ	КОМПЛ	10	4	119130,00	476520
128.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00004	16827000,00	673
129	1532-2006	ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	6,0000		2217,00	13302
130	1532-2001	ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 45 ГРАДУСОВ, Д. 50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	4,0000		2337,00	9348
131	1532-2043	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д. 50 ММ	ШТ	4,0000		1733,00	6932
132	1532-2024	ТРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 50-50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	9,0000		3902,00	35118
133	E1602-5-4	ГИЛЬЗА ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ, ДИАМЕТР ТРУБ 76X3 ММ	100М	0,0100		6527278,00	65273
133.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,75	0,7975	15101,48	12043
133.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,37	0,0037	127627,00	472
133.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,4	0,014	54548,00	764
133.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	34,92	0,3492	1077,00	376
133.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,021	0,00021	305296,00	64
133.6	50649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСНЕНАЯ ХЛОНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,000251	608,70	0
133.7	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0005	0,000005	7740000,00	39
133.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,67	0,0067	11740,00	79
133.9	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,61	0,0061	3565,00	22
133.10	37142	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРК ВСт2Кп-ВСт4Кп и ВСт2пс-ВСт4пс НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 76 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	М	100	1	51414,00	51414
134	130-45097	ЮНТ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 50ММ ВЕНТИЛЯЦИЯ В-3	ШТ	1,0000		14600,00	14600
135	E2003-2-2.ДОН.3	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,05 Т	ШТ	2,0000		94529,38	189059
135.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,41	10,82	15101,48	163398
135.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02	127627,00	2553
135.3	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,24	2,48	4326,00	10728
135.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,2	54548,00	10910
135.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00003	0,00006	14002000,00	840
135.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,09	0,18	3500,00	630
136	2305-1056	ВЕНТИЛЯТОР АНШ-3 ЭЛЕКТРООЩЕЩЕНИЕ	ШТ	2,0000		98000,00	196000
137	П802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	0,3000		1115682,72	334705
137.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	11,1	15101,48	167626
137.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009	127627,00	1149
137.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	1,563	19164,00	20953
137.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009	71069,00	640
137.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,54	9500,00	5130
137.6	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	0,39	15400,00	6006
137.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,003	15400000,00	46200
137.8	31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,09	13338,00	1200
137.9	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОДИНЖИЛОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,00075	9221000,00	6916
137.10	45527	БРЕНКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,093	5000,00	465
137.11	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	8,4	500,00	4200
137.12	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,036	2500,00	90
137.13	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,47	2000,00	2040
137.14	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,9	10000,00	9000
137.15	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,036	30000,00	1080
137.16	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,249	15000,00	3735
137.17	92795	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ АППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2X4	1000М	0,102	0,0306	1580870,00	48375
138	П803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0400		1608125,50	64325
138.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	1,288	15101,48	19451
138.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	127627,00	204
138.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	71069,00	114
138.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000126	15400000,00	1940
138.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	300,00	1224
138.6	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	100	4	10348,00	41392
139	П803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0400		1740067,23	69603
139.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	1,524	15101,48	23015

1	2	3	4	5	6	7	8
139.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	127627,00	204
139.3	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0016	71069,00	114
139.4	30484	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И Шайбами	КТ	1,5	0,06	14962,00	840
139.5	30684	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Т-3	Т	0,00115	0,000126	1540000,00	1940
139.6	45667	ВУУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	300,00	1224
139.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПЛЕКТЕ. МАРКИ ЛСЭЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,42	0,0168	52000,00	874
139.8	98524	РОЗЕТКА ШТИПСЕВАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220	ШТ	100	4	19348,00	41392
140	Ц803-599-1	ШТЯКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В ВНЕШНИЕ РАСПОРЫ МЕЖДУ БЕТОННЫМИ МАССА ШТЯКА, КТ, ДО 6	ШТ	1,0000		51482,14	51482
140.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,77	2,77	15101,48	41831
140.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	127627,00	1276
140.3	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	71069,00	711
140.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,23	1176,00	270
140.5	30434	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	4000,00	160
140.6	31087	КРАСКА	КТ	0,2	0,2	13338,00	2668
140.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	5000,00	100
140.8	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИПСКЕ, ТИП ПС-50	ШТ	1	1	2600,00	2600
140.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕДЕННЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	30000,00	1200
140.10	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВНИЛОВАЯ	КТ	0,124	0,124	3500,00	434
140.11	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПЛЕКТЕ. МАРКИ ЛСЭЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,016	0,016	52000,00	832
141	1514-0014	ШНТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ НАРУЖНЫЕ СЕТИ ЛЭП	ШТ	1,0000		85000,00	85000
142	E102-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0200		2325627,92	46513
142.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	3,08	15101,48	48513
143	E102-61-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗОВ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0180		1336480,98	24057
143.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	1,593	15101,48	24057
144	Ц0802-141-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КТ, ДО 1	100М	0,0630		743223,79	46823
144.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,7	0,8631	15101,48	13034
144.2	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3,22	0,20286	1102,07	224
144.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,02457	127627,00	3136
144.4	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,22	0,20286	23597,00	4787
144.5	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,02457	71069,00	1746
144.6	31087	КРАСКА	КТ	0,25	0,01575	13338,00	210
144.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,000004	2290000,00	87
144.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ПОВЫШЕННОПРОЧНОСТНАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦЕНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,000003	9221000,00	23
144.9	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,001	0,000063	9304348,00	586
144.10	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,00005	9450000,00	476
144.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,041	0,002583	5000,00	13
144.12	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00832	0,000524	200000,00	105
144.13	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,000605	5000,00	3
144.14	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЖНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСт3Кп2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,01	0,00063	8652174,00	5451
144.15	97204	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ ММ	1000М	0,102	0,006426	2636522,00	1642
145	Ц0802-143-01	ПОКРЫТИЕ КАБЕЛЯ КИРПИЧОМ ОДНОГО КАБЕЛЯ	100М	0,0630		940781,67	59269
145.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,51	0,41013	15101,48	6194
145.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	4,24	0,26712	127627,00	34092
145.3	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	4,24	0,26712	71069,00	18384
146	С140-9902	КИРПИЧ КИРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000ШТ	0,0520		652174,00	33913
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				705794829

СОСТАВИЛ

ИУЛДАШЕВ

Наименование строки - РЕМОНТ КРЫТОГО СТАДИОНА ДЛЯ МИНИ ФУТБОЛА НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №6 ШАХРИХАНСКОГО РАЙОНА

Форма 4А ABC-4

ДОКАЗАТЕЛЬНЫЙ СМЕЛЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№

на
Наименование объекта -

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	в рублях
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC 00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4378,026724	15 101,48	66 114 683
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			66 114 683
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	83 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЭДЮЛИМАКОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,14988	2 759	414
2	107 С	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,576	163 562	94 212
3	112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	6,668818	72 437	483 069
4	185 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	2,688	67 284	180 859
5	257 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,38988	93 614	36 498
6	258 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	15,65982	105 272	1 648 541
7	403 С	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	32,828508	1 081	35 488
8	434 С	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	3,873	655	2 537
9	513 С	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	0,20286	1 102	224
10	514 С	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	14,3774	1 242	17 861
11	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	39,15196	950	37 194
12	613 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ ПРИЦЕПНЫЕ КУЛАЧКОВЫЕ 8 Т	МАШ.-Ч	1,73892	3 687	6 411
13	621 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	16,96	65 631	1 113 108
14	623 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	38,24	74 132	2 834 815
15	650 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	15,556	58 638	912 173
16	660 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,55952	76 681	119 586
17	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	149,67399	127 627	19 102 442
18	766 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,58769	127 627	75 005
19	913 С	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	14,4053	3 164	45 578
20	969 С	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	2,48	4 326	10 728
21	975 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,2265	1 207	273
22	976 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,972	1 604	1 559
23	978 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,01125	3 863	43
24	983 С	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,20286	23 597	4 787
25	1135 С	МАШИНЫ ПОДВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	4,16	97 872	407 148
26	1147 С	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,16094	1 327	2 868
27	1383 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАГДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,8556	1 210	1 035
28	1488 С	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	22,767	19 164	436 307
29	1513 С	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	13,18189	11 102	146 345
30	1522 С	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,92912	18 892	74 229
31	1523 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,044	916	40
32	1556 С	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	2,9744	982	2 921
33	1571 С	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,604354	916	554
34	1608 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	3,0024	21 603	64 861
35	1609 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	6,2675	18 787	117 748
36	1835 С	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,86946	102 863	89 435
37	1866 С	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	37,16034	862	32 032
38	1908 С	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	5,865	236	1 384
39	1914 С	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	0,793	14 763	11 707
40	1938 С	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "JEBVIER", ХТ 876 (КНТАЙ) С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	5,681078	125 088	710 635
41	1940 С	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "JEBVIER" С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 МЗ	МАШ.-Ч	22,2482	156 800	3 488 518
42	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	48,430464	4 656	225 492
43	2209 С	ЩУРПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,6192	851	527
44	2346 С	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,54145	2 487	1 347
45	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	24,511078	54 548	1 337 030
46	2510 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,58769	71 069	41 767
47	2577 С	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	56,54323	1 077	60 897
48	2857 С	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУДОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ.-Ч	64	14 560	931 840
49	2858 С	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ.-Ч	80	8 560	684 800
50	2859 С	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ.-Ч	100,8	7 740	780 192
51	2860 С	МАШИНА ДЛЯ УКЛАДКИ ПЕСКА И ЧЕРНЫХ ГРАНУЛ	МАШ.-Ч	113,6	6 650	755 440
52	2875 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,65212	1 176	5 471
53	3060 С	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ	МАШ.-Ч	0,912	47 958	43 738
54	3364 С	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	7,0354	10 891	76 623
55	3491 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 5 Т	МАШ.-Ч	0,972	97 997	95 253
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			37 391 587
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	6312 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	4,08	303 265	1 237 321
2	6322 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	87,4001	346 685	30 300 304
3	9249 М	ГРАВИЙ	МЗ	43,008	43 478	1 869 902
4	9902 М	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000ШТ	11,2896	652 174	7 362 784
5	12102 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	6,66921	305 296	2 036 083
6	12136 М	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	МЗ	0,3024	417 441	126 234
7	12138 М	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	3,9445	364 609	1 438 200
8	12182 М	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	МЗ	1,002	420 547	421 388
9	12173 М	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,0891	1 100 000	98 010
10	12384 С	ГРУНТОВО-САМАНАЯ СМЕСЬ СОСТАВ ПО ПРОЕКТУ	МЗ	3,708	15 000	55 620
11	22450 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	МЗ	0,31	242 321	75 120
12	23066 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ 10-20	МЗ	264	64 738	17 090 806
13	29117 С	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	7,2	480 000	3 456 000

1	2	3	4	5	6	7
14	29122 С	ФОРТОЧКИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	M2	3,6	450 000	1 620 000
15	29082 С	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИИ ВООПРОФИЛЯ РАИМРОМ 60X27X0,6	M	7,452	5 500	40 986
16	30009 С	АСЫСТ АРНОГО ИТОПЫИ МАРКИ К-6-30	T	0,02588	2 500 000	64 700
17	30099 С	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КТ	0,096	2 850	274
18	30102 С	БЫТУХИ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90-10	T	0,51217	5 639 937	2 888 607
19	30103 С	БЫТУХИ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70-30	T	0,06849	5 639 937	386 843
20	30133 С	СМОЛА КАМИНОВАТОЛОВАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	T	0,01806	3 700 000	66 822
21	30322 С	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,2018287	14 002 000	2 826 005
22	30389 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	T	0,000138	15 400 000	2 125
23	30407 С	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,04551273	15 400 000	701 204
24	30434 С	ДЮБЛИ РАСТОРНЫЕ	100 ШТ	0,08	4 000	320
25	30435 С	ДЮБЛИ РАСТОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	400	800
26	30475 С	ДЮБЛИ	КТ	4,86	9 500	46 170
27	30479 С	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КТ	3,51	15 400	54 054
28	30484 С	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	3,086	14 002	41 210
29	30549 С	ПРЮЖИНЫ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	9,9	415	4 109
30	30640 С	ИЗВИСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШИША ХЛОРИНАЯ МАРКИ А	КТ	0,001924	609	1
31	30652 С	ИЗВИСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШИША КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,015387	608 695	9 366
32	30654 С	ПЕСОКОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,034152	15 400 000	525 941
33	30702 С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ С ЗАВАТОМ БЕДНЫЕ	M2	61	39 130	2 386 930
34	30732 С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	30,6	39 130	1 197 378
35	30818 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	335,4	157	52 658
36	30819 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	42,12	157	6 613
37	30881 С	ПРОНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИГУСОВИДНЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,5 MM	M2	55,12	54 971	3 030 002
38	30956 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ТЕПЛОУПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ МА-0115 МУНИА, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,0001614	13 338 000	2 153
39	31059 С	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ-ФАСАДНЫЕ	T	0,03496	10 000 000	349 600
40	31065 С	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,00003892	13 338 000	519
41	31087 С	КРАСКА	КТ	1,11575	13 338	14 882
42	31136 С	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КТ	0,004	5 000	20
43	31211 С	ЛАКИ КАНИФОЛЫНЫЕ КФ-965	T	0,00024	18 200 000	4 368
44	31248 С	ЛАКИ БИТУМНЫЕ КТ-123	T	0,00000378	22 990 000	87
45	31260 С	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КТ	0,024	12 200	293
46	31392 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	45,495	12 000	545 940
47	31419 С	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,01422033	18 000 000	255 966
48	31434 С	ГРУНТОВКА	T	0,00972	450 000	4 374
49	31440 С	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,00525	14 000 000	73 500
50	31478 С	ДЮБЕЛЬ-ПРЮЖИНЫ ДЛ 65 MM	ШТ	59,976	150	8 996
51	31519 С	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,18297	6 000 000	1 097 820
52	31524 С	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,0156297	21 612 000	337 789
53	31651 С	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,0000842	12 000 000	1 010
54	31655 С	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,00791	12 000 000	94 920
55	31714 С	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,01086	720 000	7 819
56	31719 С	КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,22875	904 000	206 790
57	31901 С	ГИДРОИЗОЛ	M2	34,8	5 652	196 690
58	31907 С	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	M2	39,6	5 652	223 819
59	31929 С	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	15,2538	5 652	86 214
60	32104 С	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,018	5 755 077	103 591
61	32105 С	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,0048	5 755 077	27 624
62	32501 С	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,058001	2 850 000	165 303
63	32502 С	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,0217	2 850 000	61 845
64	32524 С	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 MM	T	0,03038241	7 695 653	233 812
65	32534 С	ПРОВОЛОКА СВАРочНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 MM	T	0,0000009	7 740 000	70
66	32538 С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 MM	T	0,00012	7 740 000	929
67	32539 С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 MM	T	0,0001476	7 740 000	1 142
68	32540 С	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	T	0,00675252	9 221 000	62 265
69	32543 С	ПРОВОЛОКА СВЕТАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 MM	T	0,0009211	10 829 000	9 975
70	32725 С	РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ	КТ	9600	2 700	25 920 000
71	33138 С	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	T	0,005	2 000 000	10 000
72	33205 С	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	6,371	6 261	39 889
73	33404 С	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 MM	T	0,001152	7 740 000	8 916
74	33746 С	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 MM ТОЛЩИНОЙ 4-5 MM	T	0,000063	9 304 348	586
75	33816 С	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,04631362	13 000 000	602 077
76	34206 С	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,022077	2 523 477	55 711
77	34211 С	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	T	0,0000038	4 500 000	17
78	34241 С	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	46,79407	11 740	549 362
79	34244 С	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,00359	3 690 000	13 247
80	34350 С	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	M3	0,0061	3 565	22
81	35310 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42	T	0,08984126	21 200 000	1 904 635
82	35312 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э46	T	0,002875	21 200 000	60 950
83	35377 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42А	КТ	0,492	21 200	10 430
84	35454 С	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,0328	3 652 173	119 791
85	35504 С	КАНАТЫ ПЕТЕЛЬНЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,0023873	4 034 600	9 632
86	35510 С	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,918	100 000	91 800
87	35512 С	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 MM	M3	0,001956	75 000	147
88	35516 С	РОЛОВА	M2	141,39148	1 000	141 391
89	35518 С	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 MM	T	0,0000504	9 450 000	476
90	35538 С	ШУСРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХЗЕРНИСТАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,588	25 000	14 700
91	35566 С	ВИТКИ ЛУЧЕВЫЕ	КТ	0,002	7 800	16
92	36023 С	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM I СОРТА	M3	0,02458919	3 782 609	93 011
93	36024 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM II СОРТА	M3	0,2416	3 782 609	913 878
94	36025 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM III СОРТА	M3	0,258	3 782 609	975 913
95	36026 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 40-75 MM IV СОРТА	M3	0,01692	3 782 609	64 002
96	36028 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 MM V СОРТА	M3	6,6006	3 782 609	24 967 489
97	36032 С	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 150 MM И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	0,042	3 782 609	158 870

1	2	3	4	5	6	7
98	36053 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,992496	3 782 609	3 754 224
99	36059 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	1,2533	3 782 609	4 740 744
100	36060 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,84	3 782 609	3 177 392
101	36061 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,340448	3 782 609	1 287 782
102	36077 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,07	1 587 300	111 111
103	36080 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,017	1 587 300	26 984
104	36138 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,0024	1 587 300	3 810
105	37138 С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК БСТ2К1-БСТ4К1 И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 57 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	М	1	37 392	37 392
106	37142 С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ СО СНЯТОЙ ФАСКОЙ ИЗ СТАЛИ МАРОК БСТ2К1-БСТ4К1 И БСТ2ПС-БСТ4ПС НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 76 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3 ММ	М	1	51 414	51 414
107	38015 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D20 /D*1/2, СТЕНКА 1,9/	М	10,788	4 669	49 722
108	38016 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	48,308	6 200	299 510
109	38027 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D20 /D*1/2, СТЕНКА 3,4/	М	2,697	8 043	21 692
110	38028 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	9,29	12 278	114 063
111	38072 С	МАТЫ ПРОШИВНЫЕ ИЗ СУПЕРТОНКОГО СТЕКЛОВОЛОКНА БЕЗ СВЯЗУЮЩЕГО ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М3	0,198	921 739	182 504
112	40161 С	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYUTAN LIGATURE	М2	840	80 000	67 200 000
113	40162 С	ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕВАНИЯ ШВОВ	М	512	4 348	2 226 176
114	40163 С	КЛЕЙ POLYUTAN /2-Х КОМПОНЕНТНЫЙ/	КТ	192	50 434	9 683 328
115	40164 С	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	КТ	29440	475	13 972 224
116	40165 С	РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYUTAN	М	224	1 787	400 288
117	40363 С	МУКА АЦЕФИТОВАЯ КИСЛОТОУСТОЙЧИВАЯ МАРКА А	Т	0,40805	5 883 240	2 400 656
118	40713 С	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,005687	2 015 236	11 461
119	40955 С	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,000224	14 002 000	3 136
120	41030 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,0000048	18 002 000	86
121	43099 С	АРМАТУРА КЛАССА А-1	Т	0,0243	8 565 218	208 135
122	43113 М	ШЕБЕНЬ	М3	0,1032	64 738	6 681
123	43231 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,427369	13 338 000	5 700 248
124	43960 С	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	8,4	13 250	111 300
125	44050 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,0025	3 782 609	9 457
126	44059 С	БЕТОШЬ	КТ	7,0912	1 500	10 637
127	44069 С	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КТ	0,024	4 000	96
128	44521 С	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	0,135	7 740 000	1 044 900
129	44897 С	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,67133	6 800	4 565
130	45037 М	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0305	1 100 000	33 550
131	45050 М	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	62,4	64 738	4 039 645
132	45077 С	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	8,00934	3 200	25 630
133	45401 С	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,000168	15 400 000	2 587
134	45407 С	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАНАЯ)	КТ	0,18	3 500	630
135	45527 С	БЫРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,921583	5 000	4 608
136	45529 С	БЫРКИ ОКОНЦЕВАТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,122	6 000	732
137	45667 С	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	8,16	300	2 448
138	45883 С	КЛЮПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00052416	200 000	105
139	45927 С	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ И КРУЧЕНАЯ	М2	546	9 131	4 985 526
140	45933 С	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ	Т	0,0156	6 500 000	101 400
141	45935 С	КЛЕЙ "АРМОФЛЕКС" 520	Л	0,286	6 500	1 859
142	45936 С	ОЧИСТИТЕЛЬ ДЛЯ КЛЕЯ "АРМОФЛЕКС"	Л	0,04	6 500	260
143	45937 С	КРАСКА "АРМОФИНИШ"	Л	2,876	11 500	33 074
144	45938 С	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ "АРМОФЛЕКС" 3X50 ММ	М	30	300	9 000
145	45958 С	КЛИПСЫ (ЗАЖИМЫ)	ШТ	60	315	18 900
146	46093 С	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ	КТ	0,066	15 000	990
147	46095 С	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КТ	0,0672	15 000	1 008
148	46163 С	СКОБЫ	100ШТ	75,6	500	37 500
149	46186 С	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	28,942	10 500	303 891
150	50756 С	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,0545573	7 478 261	407 994
151	50801 С	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,008	7 478 261	59 826
152	52623 С	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-СТФ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ ТРУБКОЙ И СЕТКОЙ, ФАРФОРОВЫМ КОРПУСОМ	КОМПЛ	4	119 130	476 520
153	52627 С	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-ЦА-УВ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ, С АЭРАТОРОМ, ЛАТУНЫМИ МАХОВИКАМИ	КОМПЛ	2	65 217	130 434
154	52674 С	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ С НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОШИТЕЛИМАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУНЫМ И ВЫПУСКОМ ПОЛУКРУГЛЫЕ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ БЕЗ СТЕНКИ, РАЗМЕРОМ 550X420X150 ММ	КОМПЛ	2	217 391	434 782
155	63499 С	ГИДЛЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,324	2 500	810
156	64055 С	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	13,23	2 000	26 460
157	64235 С	ЛЕНТА К226	100М	0,0006048	5 000	3
158	64806 С	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	3	2 000	6 000
159	64851 С	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	8,1	10 000	81 000
160	65140 С	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСт3Кп2 РАЗМЕРОМ 50X50X5 ММ	Т	0,00063	8 652 174	5 451
161	65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВЛЕННЫЕ	100ШТ	0,1012	30 000	3 036
162	65157 С	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,324	30 000	9 720
163	65312 С	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИЛОВАЯ	КТ	0,124	3 500	434
164	65317 С	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КТ	2,241	15 000	33 615
165	65851 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00006	16 827 000	1 010
166	76853 С	ШУРУПЫ САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,21744	16 287	3 541
167	92793 С	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ АППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2X2,5	1000М	0,2448	1 201 739	294 186
168	92795 С	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ АППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2X4	1000М	0,0306	1 580 870	48 375
169	96384 С	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМИ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 И ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,4464251	25 000	11 161

1	2	3	4	5	6	7
170	07117С	СТЕКЛОТЕПЛОИЗЛУЧАТЕЛЬНАЯ ПОЛИКРИСТИНОВАЯ КОМПАНДИ-МАРКЕТИС-ПЕД, ПИЩЕВОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,1108	52 000	5 762
171	07204С	КАБЕЛИ С ПУХЛИВЫМИ ТОРЦЕВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖЕЛАЗНЫМИ МАРКЕТИВНЫМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ ММ	1000М	0,006426	2 636 522	16 942
172	08524С	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ П-20 С-25-220	ШТ	4	10 348	41 392
173	08528С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОХОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	4	10 348	41 392
174	111-011	ВОДОСТОЙКИЙ ДОТОК (ЖЕЛОБ)	М	9,4	21 200	199 280
175	111-019	ВОДОСТОЙНЫЕ ТРУБЫ Д=100ММ	М	7	21 200	148 400
176	111-021	НАЦОВА ОЦЕНКОВАНИЯ	М	67	18 300	1 226 100
177	111-1280	ВНУТРИ С АХОМАРЕ ЗАКОННЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	9359	157	1 460 363
178	111-139	СТЕКА ДЛЯ СДВОИТОВ	М2	1252	7 391	9 253 512
179	111-30881	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНЫЙ ЛИСТОВЫЙ ГЛУБОКИЕ С ТРАПЕЦИЕВИДНЫМИ ГОФРАМИ И ОДИНОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,50 ММ (РАУ) С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	1491,53	54 971	82 155 809
180	111-634	КОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ И ШАЙБАМИ	ШТ	672	680	456 960
181	111-6810	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕЛЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР 25 ММ, ТОЛЩИНА 19 ММ	М	20	3 730	74 600
182	121-588	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ ИЗ ПРОФИЛЬНЫХ ТРУБ 80Х60Х2,5ММ	Т	0,125	8 652 174	1 081 522
183	121-600	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОКАРКАСОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	2,81	8 652 174	24 312 699
184	121-600	СТОИМОСТЬ СТОЙКИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	3,476	8 652 174	30 074 957
185	121-601	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ФЕРМЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	9,303	8 652 174	80 491 175
186	121-602	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОГОНОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ПРОФИЛЬНЫХ ТРУБ 60Х40Х2,5ММ	Т	3,605	8 652 174	31 191 087
187	121-603	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ И РАСПОРКОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ	Т	4,554	8 652 174	39 402 000
188	130-45097	ЗОНТ КРУТОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 50ММ	ШТ	1	14 600	14 600
189	130-725	ХОМУТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ Д=25ММ	ШТ	7	1 210	8 470
190	1504-3118	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА 47-63, 1Р 25А (С) 4,5КА PRIME	ШТ	1	10 957	10 957
191	1514-0014	ШНУР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	ШТ	1	85 000	85 000
192	1532-1001	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	4	774	3 096
193	1532-1002	ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	6	1 087	6 522
194	1532-1020	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 20 ММ	ШТ	8	987	7 896
195	1532-1030	ТРОЙНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПЕРЕХОДНЫЕ Д. 25Х20Х25 ММ	ШТ	2	1 705	3 410
196	1532-1055	ПЕРЕХОДНИКИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 25Х20 ММ	ШТ	1	1 410	1 410
197	1532-1086	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ	ШТ	5	865	4 325
198	1532-2001	ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 45 ГРАДУСОВ, Д. 50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	4	2 337	9 348
199	1532-2006	ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	6	2 217	13 302
200	1532-2024	ТРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 50/50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	9	3 902	35 118
201	1532-2043	МУФТЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д. 50 ММ	ШТ	4	1 733	6 932
202	1532-2048	РЕВИЗИЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ КАНАЛИЗАЦИОННАЯ Д. 50 ММ	ШТ	1	13 157	13 157
203	1532-2070	КЛИПСЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ	ШТ	63	557	35 091
204	1545-611	ПРОЕКТОР LED MY 100W 6000K 85-265VAC P2	ШТ	6	121 130	726 780
205	1610-1029	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ	Т	0,721	9 304 348	6 708 435
206	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,206	8 565 218	1 764 435
207	C124-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ (ВЫПУСК)	Т	0,004	8 565 218	34 261
208	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,61	7 826 087	4 773 913
209	C124-22	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ (ВЫПУСК)	Т	0,017	7 826 087	133 043
210	C124-24-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 16 ММ	Т	0,818	7 826 087	6 401 739
211	C124-25-1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 20 ММ	Т	0,211	7 826 087	1 651 304
212	C130-1158	КЛАПАНЫ ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 1548P2 ДЛЯ ВОДЫ НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС СМ2/, Д=20 ММ	ШТ	12	47 576	570 912
213	C130-1159	КЛАПАНЫ ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 1548P2 ДЛЯ ВОДЫ НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС СМ2/, Д=25 ММ	ШТ	4	60 605	242 420
214	C140-9902	КЛИПЧИ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000ШТ	0,052	652 174	33 913
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ			595 862 360
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)						
1	100-0080	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROYAL 80Л	ШТ	2	1 139 826	2 279 652
2	130-9323	БАКНИ ПЛАСТМАССОВЫЕ ЕМКОСТЬЮ 1М3 ВОДЫ	ШТ	1	750 000	750 000
3	1504-4548	ПУСКАТЕЛЬ В КОРПУСЕ КМП 25А 220В С РТП IP65 PRIME	ШТ	2	230 174	460 348
4	2308-1086	ВЕНТИЛЯТОР АИСИ-3	ШТ	2	98 000	196 000
5	5601-3001	ФУТБОЛЬНАЯ ВОРОТА С СЕТКАМИ	ШТ	2	1 400 000	2 800 000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)			СУМ			6 486 000

СОСТАВИЛ

ПУДДАШЕВ